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Adresser og telefoner

Statsgymnasiet Schneekloths Skole, 
Brøndby Møllevej 4, 2600 Glostrup 
Telefon: (01) 45 11 88*

Rektor Karl Ploug,
Træffetid alle skoledage (undtagen lørdag) 
kl. 11,15—12,00 eller efter aftale.
Privat telefon: (01) 45 22 82.

Administrativ inspektor, adjunkt Frans Larsen.
Privat telefon: (03) 17 77 70.

Boginspektor, studievejleder for HF, 
adjunkt Finn Ørveile.
Privat telefon: (03) 13 88 91.

Formand for lærerrådet: Lektor Børge Bendt-Nielsen.
Privat telefon: (01) OR 7820.

Pedel Henning Paulsen,
Brøndby Møllevej 6, 2600 Glostrup.
Privat telefon: (01) 45 28 90.

Lærerværelsets telefon: (01) 45 20 72.
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Statsgymnasiet Schneekloths Skole
Den 2. maj 1854 oprettede Hans Schneekloth »Realskolen 

for Frederiksberg og Vesterbro« dels i et havehus, Vesterbro 
47 A, nu Vesterbrogade 95, dels i sin private lejlighed, 
Vesterbro 57, nu Vesterbrogade 65. 1856 flyttede de to 
skoleafdelinger til en nyopført bygning, Værnedamsvej 79 B. 
Snart tilføjedes latinskoleafdelingen, og det første hold 
studenter dimitteredes 1863. Skolens navn ændredes i 1882 
til »Schneekloths Latin- og Realskole«, og en ny skolebyg
ning, Værnedamsvej 13 A, blev indviet i 1885. 1904 blev 
Schneekloths skole sluttet sammen med Hertz’s forberedelses
skole, tidligere Philippavej, og navnet ændredes til »Schnee
kloths Latin- og Realskole og Hertz’s Forberedelsesskole«. 
1. august 1919 blev latin- og realskolen overtaget af staten 
under navnet Svanholm Gymnasium — Schneekloths Skole, 
mens underskolen blev ført videre som privatforetagende. 
Gymnasiets navn ændredes endnu en gang i 1930 til det 
nuværende Statsgymnasiet Schneekloths Skole. 1969 flyttede 
skolen til Brøndbyerne. Gymnasiets nye bygninger er tegnet 
og projekteret af kgl. bygningsinspektør, arkitekt m. a. a. 
Eske Kristensen og opført i 1967—69. Byggeudgifterne er 
afholdt af undervisningsministeriet, Brøndbyernes, Glostrup, 
Herstedernes, Høje Tåstrup, Rødovre og Vallensbæk kom
muner samt Københavns amtsråd.

Schneekloths Skole er et fagklasse-gymnasium, hvor under
visningen i samtlige fag foregår i lokaler, der er specielt ud
styret til vedkommende fag. Klasserne må følgelig besøge 
et antal lokaler i løbet af dagen. Som opholdspladser for 
eleverne i frikvarterer og mellemtimer tjener centralgarde
roben og kantinerne samt de to smukke gårdhaver.

Skolen har i skoleåret 1972—73 haft følgende klasser og 
grenhold: Seks 3. gymnasieklasser (tre nysproglige og tre 
matematiske med tre matematisk-fysiske og to naturfaglige 
grenhold), fem 2. gymnasieklasser (to sproglige med to ny
sproglige og et samfundsfagligt grenhold og tre matematiske 
med to matematisk-fysiske, et naturfagligt og et samfunds
fagligt grenhold), syv 1. gymnasieklasser (to sproglige og 
fem matematiske), en 3. realklasse og 2 1. HF-klasser.

Med udgangen af indeværende skoleår vil realafdelingen 
være afviklet.

I skrivelse af 3. april 1973 gav direktoratet for gymnasie
skolerne og HF skolen tilladelse til at oprette matematisk
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kemisk forsøgsgren i 1973. Tilladelsen gælder kun for ét 
forløb. Oprettelse af nye hold beror på fornyet ansøgning.

Optagelse i 1. gymnasieklasse
Ved undervisningsministeriets bekendtgørelse af 15. de

cember 1966 er fastsat bestemmelser om optagelse af elever 
i 1. gymnasieklasse. Hovedreglerne er følgende:

— For de offentlige gymnasieskoler i København, Frede
riksberg og Københavns amtsrådskreds nedsættes et særligt 
gymnasieudvalg som rådgivende udvalg for rektorerne og 
til fastsættelse af nærmere regler for fremgangsmåden ved 
optagelse af elever i 1. gymnasieklasse.

—■ Ved afgørelsen af, om en elev kan optages i 1. gymna
sieklasse, skal i almindelighed den hidtidige skoles skøn og 
udfaldet af oprykningsprøven fra 2. realklasse eller real
eksamen være afgørende.

De som »egnede« betegnede elever har normalt kvalifi
ceret sig til optagelse på et gymnasium, med mindre de ved 
den skriftlige oprykningsprøv e/realeksamen har opnået min
dre end 6 i gennemsnit af fagkaraktererne i diktat, dansk 
stil, regning og matematik eller har fået karakteren 03 eller 
00 i et af disse fag. Er dette tilfældet, og forældrene stadig 
ønsker eleven optaget i en 1. gymnasieklasse, er en optagel
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sesprøve nødvendig. Denne afholdes på det gymnasium, der 
ønskes som nr. 1.

»Måske egnede« elever kan i reglen forvente at blive 
optaget, såfremt de ved den skriftlige oprykningsprøve/ 
realeksamen opnår karakterer, der som helhed af fordelings
udvalget skønnes bedre end skolens standpunktsbedømmelser 
i samme fag i marts. Opnår eleven ikke karakterer, der som 
helhed skønnes at være bedre, eller er en af fagkaraktererne i 
diktat, dansk stil, regning og matematik 03 eller 00, skal 
optagelsesprøve aflægges på det gymnasium, der ønskes som 
nr. 1, dersom forældrene stadig ønsker eleven optaget i en 
1. gymnasieklasse.

De som »ikke egnede« betegnede elever optages normalt 
ikke. Kun såfremt den skriftlige oprykningsprøve/real- 
eksamen som helhed af fordelingsudvalget skønnes at være 
væsentlig bedre end skolens standpunktsbedømmelse i samme 
fag i marts, kan elever med betegnelsen »ikke egnet« få 
adgang til at aflægge optagelsesprøve på det gymnasium, der 
ønskes som nr. 1.

Der vil endvidere kunne afholdes optagelsesprøve for 
elever, hvor udvalget i særlige tilfælde skønner, at der kan 
være anledning hertil.

Udvalget skal godkende formen for optagelsesprøverne, 
men bedømmelsen af den enkelte prøves udfald foretages 
af den gymnasieskole, hvor prøven afholdes, og denne ind
sender til udvalget meddelelse om udfaldet af de ved denne 
afholdte prøver.

Såfremt eleverne ved optagelsesprøven findes egnede til 
optagelse i gymnasiet, behandles de på linie med de elever, 
som af deres hidtidige skole er erklæret for egnede og har 
bestået oprykningsprøven fra 2. realklasse eller realeksamen 
på tilfredsstillende måde. Det bør tilstræbes, at der skaffes 
plads til alle egnede elever.

For at blive optaget i det sproglige gymnasium må an
søgerne bestå den lille latinprøve. Prøven kan aflægges inden 
udgangen af oktober måned, mens eleven går i 1. gymnasie
klasse, men skolen tilråder meget indtrængende ansøgerne at 
tage latinprøven inden skoleåret begynder. I modsat fald vil 
udbyttet af latintimerne i de første måneder i 1 g i mange 
tilfælde være ret ringe.

Elever fra 9. og 10. klasse kan optages i gymnasiet, hvis 
de i modenhed og kundskaber står på samme trin som elever, 
der optages i gymnasiet efter ovennævnte regler. Optagel
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sesprøve afholdes af den gymnasieskole, hvor eleven søger 
optagelse.

Oplysninger om HF-kursus
Kurser til højere forberedelseseksamen er oprettet ved en 

række seminarier og gymnasier samt ved et statskursus. 
Kurserne er 2-årige.
Hvert år opdeles i 2 semestre, således at undervisningen 
strækker sig over i alt 4 semestre efter følgende plan:
Fællesfag T ilvalgs fag
Dansk 3 3 3 5 Biologi 0 0 4 4
Kristendomsk.skab 0 2 3 0 Matematik 3 2 2 3
Historie 3 3 3 3 1. fremmedsprog 0 2 5 4
Biologi 3 2 0 0 2. fremmedsprog 0 0 3 3
Geografi 0 0 2 3 Samfundsfag 0 0 2 3
Matematik 3 2 3 3 Sang og musik 0 0 3 4
1. fremmedsprog 3 3 3 3 Formning 0 0 4 3
2. fremmedsprog 4 3 0 0 Legemsøvelser 0 0 4 3
Samfundsfag 2 2 0 0 3. fremmedsprog 3 2 3 3
Sang 2 2 0 0 Fysik forkursus 0 2 0 0
Formning 2 2 0 0 hovedkursus 0 0 5 5
Legemsøvelser 2 2 0 0 Kemi

Psykologi
0
0

3
2

4
2

0
0

Ved siden af fællesfagene skal den enkelte efter eget valg 
ud fra evner og interesser sammensætte et antal tilvalgsfag 
svarende til mindst 17 points. Tilvalgsfagene er enten visse 
af fællesfagene mere indgående behandlet eller andre fag, 
som nævnt ovenfor.

De forskellige fag har følgende pointstal: udvidet biologi 
8, udvidet matematik 10, udvidet 1. fremmedsprog 11, ud
videt 2. fremmedsprog 6, udvidet samfundsfag 5, udvidet 
musik 7, udvidet formning 7, udvidet legemsøvelser 7, 3. 
fremmedsprog (fransk eller russisk) 11, fysik 12, kemi 7, 
kemi med forkursus i fysik 9, psykologi 4.
Valg af udvidet biologi forudsætter, at der tillige vælges 
kemi. Valg af kemi uden enten fysik eller biologi som til
valgsfag forudsætter, at der tillige vælges forkursus i fysik.

Der holdes eksamen i de enkelte fag ved udgangen af det 
semester, hvor undervisningen i faget afsluttes.

Vedrørende indholdet og omfanget af de enkelte fag 
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henvises til undervisningsministeriets bekendtgørelse af 30. 
juli 1970 om højere forberedelseseksamen, som giver ud
førlige læseplaner for HF-undervisningen.

Adgang til kursus giver principielt en realeksamen 
eller afsluttende prøver i »væsentlige fag« i 10. klasse med 
tilfredsstillende resultat. 10. klasseprøven skal være med to 
fremmedsprog og med matematik i samme omfang som til 
teknisk forberedelseseksamen. Den, der ønsker fysik som til
valgsfag, skal have haft faget, som det kræves til udvidet 
teknisk forberedelseseksamen.

Det er imidlertid ikke en nødvendig betingelse for op
tagelse at have enten 10. klasseprøven eller realeksamen. 
Lovgiverne har lagt megen vægt på, at den, der ad andre 
veje har skaffet sig det grundlag, HF-kursernes undervisning 
bygger på, skal have adgang til at deltage i denne. Nogle år 
ude i erhvervslivet vil ofte kunne give en modenhed og evne 
til selvstændigt arbejde, der kan være lige så værdifuld for 
HF-undervisningen som præsente skolekundskaber.

I færdighedsfagene matematik og fremmedsprog samt 
fysik stilles der dog krav om ganske bestemte forkundskaber.

I matematik kræves kundskaber som svarer til kravene 
ved den almindelige tekniske forberedelseseksamen eller den 
statskontrollerede prøve efter 2. real.

I engelsk og tysk kræves kundskaber svarende til kravene 
ved 10. klasses statskontrollerede prøve eller realeksamen.

I fysik kræves kundskaber svarende til kravene ved ud
videt teknisk forberedelseseksamen eller realeksamen.

HF-kursets rektor træffer afgørelsen om, hvilke elever 
der kan optages, på grundlag af en vurdering af ansøgerens 
faglige og personlige kvalifikationer. Ansøgerne kan even
tuelt blive indkaldt til en samtale med HF-rektoren, studie
vejlederen og enkelte af lærerne.

Det er en betingelse for at indstille sig til eksamen, at 
kursuseleven er fyldt 18 år inden 1. februar i det år, eksa
men finder sted.

Indmeldelse til HF-kursus skal ske senest 1. april på 
blanketter, der fås på kurserne.

Undervisningen er gratis. Der kan søges økonomisk bi
stand fra Statens Uddannelsesstøtte.
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Eksaminer bestået 1972
NYSPROGLIG Birthe Bjerrum, Birthe Kruse Black, Nils Elmark, Bent 
STUDENTER- Vagn Elmstrøm, Annette Margrethe Grankvist, Bodil 
EKSAMEN Krohn Hansen, Kirsten Tranberg Hansen, Merete Nor

mann Hansen, Bente Jacobsen, Gullie Annette Fischer 
Jensen, Lise Stenspil Jensen, Vibeke Odd Jensen, Birthe 
Marianne Jørgensen, Anne Maj-Britt Kaa, Lise Korsby, 
Steen Olsen, Carl Henning Riel, Henrik Skjødt.
1 elev forlod eksamen.
Uffe Abildtrup, Henrik Fønss Christensen, Erlan Dahl- 
Olsen, Lars Fabrin, Jørn Jensen, Lise Jørgensen, Mogens 
Helweg Larsen, Elin Bach Laursen, Kent Max Magelund, 
Lisbeth Møntegaard, Inge-Marie Nielsen, Ulla Benedikte 
Dahl Nielsen, Janne Lindberg Olsen, Susanne Bahne Olsen, 
Birte Reichel, Katie Lise Rolfsen, Hanne Simonsen, Margit 
Stein, Lene Struckmann, Bente Sørensen.
Lone Andersen, Yvonne Hyldgaard Frederiksen, Lisbet 
Jacobsen, Grethe-Ann Jensen, Susanne Bune Jensen, Claus 
Alfred Jørgensen, Conny Jørgensen, Lene Bonnen Jørgen
sen, Annette Kaalund-Jørgensen, Hans-Erik Møller, Kit 
Sanne Nielsen, Niels Christian Nielsen, Susanne Nielsen, 
Hanne Fleinert Pedersen, Winnie Petersen, Susanne Schjøtt- 
Olsen, Inge Theisen, Ole Vangshardt, Birgit Vesth.

MATEMA- Thomas Christoph Arnung, Henrik Westborg Hansen, 
TISK-FYSISK Robert Arpe Hansen, Hanna Marie Hartlev, Grete Has- 
STUDENTER- selbalch, Søren Misser Hoeck, Oliver Finn Jacobsen, Arne 
EKSAMEN Hejde Nielsen, Jørn Theil Nielsen, Søren Anker Nielsen, 

Erik Nord, Connie Kjær Rasmussen, Hans Henrik Skjødt, 
John Steen Sørensen, Lars Allan Thomassen.
Lilli Elin Andersen, Finn Andrea, Søren Bent Christensen, 
Ole Erik Hansen, Steen Højstrøm, Peter Høygaard, Kar
sten Elfert Jacobsen, Hans-Viggo Jensen, Lene Katrine 
Kristensen, Lis Birgit Vestergaard.
Gunnar Alf Andersen, Frans Højmann Jensen, Jørgen 
Steen Jeppesen, Martin Kalkerup, Martin Peter Kure, 
Hanne Koch Larsen, Per Henrik Højland Larsen, Liza 
Bente Lauridsen, Susanne Madsen, Jan Mellin, Evy Niel
sen, Lisbeth Dybdal Nielsen, Hugo Nilsson, Mogens Ni
sted, Bent Erik Olsen, Hanne Ytting Petersen, Kaj Peter
sen, Niels-Ole Prægel, Jens Sandfeld, Lone Schou, Peter 
Sørensen.

MATEMATISK Lone Andreasen, Steen Brandt, Steen Jacobsen, Anne Gro 
Lasskogen, Kell Schierup, Benthe Simonsen, Pa’l Béla 
Szécsi.
Henning Eriksen, Henning Tranberg Hansen, Henning 
Jarlskov, Anette Enslev Jensen, Lisbeth Lavrsen, Linda 
Merete Thisgaard.
Kirsten Drachmann, Finn Winther Hansen, Kirsten Haa- 
strup, Mette Iburg, Rasmus Berg Jacobsen, Tine Gerhard 
Jensen, Gert Jungersen, Eva Munk-Madsen, Inge Rose 
Muller, Jesper Skjødt, Ulla Vesth.

NATUR
FAGLIG 
STUDENTER
EKSAMEN

REAL
EKSAMEN
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Eleverne
2 cq Klasselærer:

Jørgen Larsen-Holst
1. Alsbjørn, Bjarne Finn
2. Egekvist, Asger
3. Erichsen, Kate
4. Eriksen, René
5. Hansen, Birgit Annette
6. Hork, Jens
7. Jensen, Vagn
8. Klein, Birgitte
9. Laursen, Gunna

10. Madsen, Birgit Due

3cR Klasselærer:
3 Kaj Sode-Pedersen

1. Andrup, Jeppe
2. Broberg, Elsebeth
3. Christoffersen, Jan
4. Herzberg, Margaret Linda
5. Holm, Bente
6. Jensen, Uffe Hjort
7. Jørgensen, Kirsten Bech

c p Klasselærer:
Helge Høvring

1. Achen, Henrik Louis
2. Balle, Bent Andersen
3. Berglund, Arne
4. Christensen, Susanne Heil
5. Engberg, Lis
6. Minnet, Ole
7. Nielsen, Henriette Rydberg

JUX Klasselærer: Jens Keld
1. Andreasen, Birgitte Birch, 

mf
2. Berger, Frank Hillebert, 

mn
3. Bjerring, Dan Selgen, mn
4. Christensen, Karin, mn
5. Clausen, Bjarne West, mn
6. Dahl, Lene, mn
7. Dimsitz, Michael, mn
8. Hansen, Niels Aage, mn
9. Højrup, Søren Graulund, 

mn
10. Jensen, Marianne Hagel, 

mf

11. Madsen, Hanne
12. Metzger-Jensen, Aase Lie
13. Mogensen, Susanne
14. Nørhede, Iben Berit
15. Olsen, Kim Ove
16. Pedersen, Bente Krogh
17. Rasmussen, Jan
18. Stubbe, Birte
19. Sørensen, Marianne
20. Uhre-Olsen, Annamarie

8. Lund, Stig Fugl 
(udmeldt dec. 72)

9. Mortensen, Karen Kaae
10. Miilich, John Børge
11. Petersen, Ruth
12. Reeckmann, Lars
13. Sandbeck, Vibeke
14. Skaarup, Lene Wilken
15. Wikke, Klaus

8. Nielsen, Johnny
9. Reimann, Ayoe Lis

10. Roed, Kirsten-Marie
11. Schmidt, Marianne
12. Schmidt, Susanne
13. Sørensen, Inga
14. Westh, Jan René

11. Jørgensen, Michael, mn
12. Jørgensen, Niels Peter, mf
13. Lassen, Per Thor, mf
14. Løfgren, Claes Ole, mf
15. Miiller, Svend, mn
16. Pedersen, Annelise 

Hyldeqvist, mn
17. Pedersen, Dan, mn
18. Quedens, Philipp Harboe, 

mf
19. Rants, Finn Krogh, mf
20. Spedtsberg, Svend Ole, mf
21. Sørensen, Lars Rebien, mf
22. Aagaard, Jette, mn
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3 my

3 mz

Klasselærer:
E. Helmer Larsen

1. Bergqvist, Bente, mn
2. Bøegh-Petersen, Allan, mf
3. Christiansen, Egon, mf
4. Christiansen, Jan 

Schønnemann, mf
5. Feirskov, Renny Kim 

Astrup, mn
6. Hansen, Anne Vibeke 

Bøgebjerg, mn
7. Hansen, Søren Asger, mn
8. Hemmingsen, Lars Bo, mf
9. Jacobsen, Gunvør Lis, mn

10. Jørgensen, Dorthe, mn

Klasselærer:
Grete Secher Bendtsen

1. Andersen, Claus Bøs, mf
2. Graversen, Nils Høeg, mf
3. Hansen, Michael Tron, mn
4. Heath, Ronnie Leslie, mf
5. Houmann, Lars Kruuse, 

mn
6. Jacobsen, Jørn Keller, mf
7. Jensen, Bruno Gregers, mf
8. Jensen, Henning Bruun, 

mf
9. Jensen, Lise, mn

10. Jensen, Søren Mark, mn
11. Jørgensen, Elsebeth Egedal, 

mf
12. Keller, Steen, mf
13. Kron sell, Jan Erik, mn

2 sa Klasselærer:
Harald Christiansen

1. Andersen, Eric Godot, ns
2. Becker, Birgit, ns
3. Christensen, Hanne, ss
4. Didriksen, Thuri, ss
5. Fjelstervang, Stine, ss
6. Fønss, Per, ns
7. Hansen, Bente, ss
8. Hansen, Dorthe Fog, ns
9. Hemmingsen, Janne, ns

10. Højstrøm, Pia, ss
11. Jespersen, Vibeke, ns
12. Komen, Anne-Vibeke 

Nørrelund van, ns

11. Jørgensen, Ole Jan 
Wolrath, mn

12. Kajberg, Niels Bay, mn
13. Kristensen, Tom, mf
14. Larsen, John, mf
15. Nielsen, Brit Bøgevang, mn
16. Nielsen, Cyril Skovgaard, 

mf
17. Olsen, Svend Gideon, mf
18. Pedersen, Birgit Dræby, 

mn
19. Petersen, Jens Aunsø, mn
20. Petersen, Lau, mf
21. Thomsen, Poul, mf
22. Wurr, Merete, mf

14. Manager, Mogens 
Kristensen, mf

15. Nielsen, Sune Skovgaard, 
mf

16. Olsen, Vibeke Abel, mn
17. Pedersen, Claus Bojsen, mn
18. Petersen, Jens Lærkedal, 

mf
19. Schrøder, Mikael Møhl, mf
20. Simonsen, Claus Bering, 

mf
21. Skov, Erik Godtfred 

Nielsen, mn
22. Sørensen, Flemming 

Hougaard, mf
23. Tønnesen, Jytte Dyrby, 

mn
24. Vilstrup, Poul, mn

13. Leinum, Bo Sigurd, ss
14. Madsen, Annette 

Marianne Goldbæk, ns
15. Nielsen, Nethe Britt, ns
16. Olsen, Jette Weber, ns
17. Pedersen, Allan Nick 

Helm, ss
18. Pedersen, Marianne 

Fuglsang, ns
19. Rendbøll, Birgitte (Puk) ns
20. Schmidt, Peter Valentin, ns
21. Spohr, Jan, ss
22. Thygesen, Hanne Vibeke,

ss
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2 sb Klasselærer:
Paul Sandfort

1. Andersen, Jytte, ns
2. Beier, Annette Weddell, ss
3. Christensen, Susanne, ns
4. Eisner, Kirsten, ns
5. Hansen, Jette Wejby, ns
6. Jerrik, Rikke, ns
7. Jørgensen, Susanne, ss
8. Kristiansen, Svend Ejler, 

ss
9. Larsen, Berit Lis, ns

10. Morsing, Lene, ns
11. Nielsen, Mai-Brit, ns
12. Noach, Tom, ss
13. Olsen, Elsebeth Irene, ss

2 mx

2 my

Klasselærer: Finn Ørveile
1. Andersen, Kim, mn
2. Andersen, Torben Werner, 

mf
3. Anker, Niels, sm
4. Bundgaard, Michael Slot, 

mf
5. Fugmann, Dorit Susanne, 

mn
6. Hansen, Henrik Dam, mf
7. Holm, Lisbeth, mn
8. Høegh, Martin, sm
9. Jensen, Allan Vig, mn

10. Jensen, Lene, mn
11. Johansen, Bjørn, mn
12. Joost, Jørgen Leif, mf
13. Knudsen, Ole

(udmeldt sept. 72)

Klasselærer:
Hugo Bodnia

1. Andersen, Tommy, mf
2. Brandt, Christian, mf
3. Brandt, Niels, mf
4. Clausen, Stephen John, 

sm
5. Ditlevsen, Kaj Henrik, mf 

(udmeldt april 73)
6. Hansen, Bjarne, Stig, mf
7. Jacobsen, Leif, mn
8. Jarl, Elsebeth, mf
9. Jensen, Per Hagen, mf

10. Jensen, Peter Vig, sm

14. Olsen, Ulla Birgitte 
Stolzenbach, ss

15. Panduro, Ingeborg Kirsten 
(Bingse), ss

16. Pedersen, Michael Stig, ss
17. Petersen, Winnie, ns
18. Pålsson, Per Erik, ss
19. Sloth, Jørgen, ss
20. Sørensen, Georg, ss
21. Sørensen, Henrik Milton, 

ns
22. Tjerrild, Dorthe, ns
23. Voel, Pia, ss

14. Larsen, John Dinesen, sm
15. Lerager, Kristoffer Bjarne, 

sm
16. Lund, Jørgen Damkjer, 

sm
17. Lundsgaard, Ulla Birgitte, 

mn
18. Mikkelsen, Peter, mf
19. Nielander, Steen Torben, 

mf
20. Pedersen, Torben 

Arnsdorf, sm
21. Petersen, Hanne Drowe, 

mn
22. Petersson, Morten, sm
23. Schukz, Lennart, mf
24. Strate, Hanne, sm

11. Jørgensen, Lene mn
12. Linde, Benny, sm
13. Madsen, Bo Steen, mn
14. Neuhausen, Erik Bent, sm
15. Pallesen, Marianne 

Engberg, mn
16. Petersen, Helle Friborg, 

sm
17. Petersen, Villy, mn
18. Sandvad, Klaus, mf
19. Toft, Peter Jens, mn
20. Aaskov, Henrik, mf
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2 mz

1 sa

1 sb

Klasselærer:
Jesper Frandsen

1. Adby, Anne Maria 
Charlotte, mf

2. Andersen, Hanne Juel, sm
3. Brauner, Bodil Marianne, 

rnf
4. Brødsgaard, Mogens 

Anders, mf
5. Barling, Allan, mf
6. Christensen, Bjarne, sm
7. Christensen, Bo Kuno, sm
8. Clausen, Annette, mf
9. Filtenborg, Judy, mn

10. Gregersen, Ole Verner, mf
11. Grønfeldt, Jannet, sm
12. Johansen, Per, mn
13. Jørgensen, Pia, mf

Klasselærer: Ebbe Flatau
1. Andersen, Henrik
2. Andreasen, Jan Jesper
3. Brauer, Mogens
4. Gøl, Annette Nergaard
5. Hansen, Anette Ingemann
6. Hansen, Susanne Charlotte
7. Hansen, Vibeke Chimann
8. Henningsen, Søren
9. Hülsen, Jette

10. Jensen, Lis
11. Jensen, Lise-Lotte Havbo

Klasselærer:
Einar Hermannsson

1. Achen, Filip Bernhard
2. Bertelsen, Helle Klitgaard
3. Bjødstrup, Michael
4. Bruhn, Birgitte Boye
5. Bygbjerg, Hanne Anita
6. Christensen, Annelise 

(udmeldt sept. 72)
7. Christensen, Bo 

(udmeldt dec. 72)
8. Feddersen, Birgitte
9. Fjelster, Klaus Thomas

10. Hansen, Helle Grenander
11. Hansen, Lene Merete
12. Helin, Gunna 

(udmeldt april 73)

14. Koch, Peter, sm 
(overflyttet til 1 HF B 
oktober 72)

15. Kristiansen, Morten 
Vittenhof, mn

16. Mogensen, Marianne, mn
17. Moreite, Benny Kim, mf
18. Nielsen, Lars-Henrik, mf
19. Pedersen, Jørgen 

Faurskov, mf
20. Præstekjær, Søren Kim, mn
21. Seidelin, Kaj Normann, 

mf
22. Skou, Jørgen Johannes, mf
23. Sørensen, Niels Steen, mf 

(udmeldt oktober 72)

12. Juul, Søren Rudbæk
13. Klarsgaard, Geert
14. Knudsen, Mette Marie
15. Loop, Maja
16. Melkiorsen, Mariann
17. Møller, Jesper Eigen
18. Nielsen, Bendte Ulrich
19. Nielsen, Jesper Overgaard
20. Nielsen, Lone
21. Ploug, Lis Marianne
22. Simonsen, Marianne

13. Holm, Svend
14. Johansen, Birgitte
15. Jørgensen, Annette 

Susanne
16. Kjær, Mette
17. Lohse, Carsten Stabehl 

(udmeldt sept. 72)
18. Rasmussen, Anne-Mette
19. Rose, Lisbeth
20. Schwarzlose, Lone Black
21. Thorn, Bodil Anette
22. Vinsløv, Bente
23. Weng, Karen Dorte
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1 mu

1 mv

1 mx

Klasselærer:
Allan Astrup Jensen

1. Amsinck, Preben
2. Andersen, Jens
3. Andersen, Jette Susanne 

Cosmus
(udmeldt 15. sept. 72)

4. Asmussen, Susanne 
(udmeldt januar 73)

5. Bendtsen, Preben Severin
6. Dalgaard, John René
7. Elsborg, Bjarne
8. Geest, Helge Martin
9. Hansen, Gitte Agervang

10. Hansen, Helle Krogaard
11. Hede, Birger
12. Hede, Eva
13. Kowalczyk, Carsten 

Valdemar

Klasselærer:
Mette Vedelsby

1. Andersen, John René
2. Andreasen, Jesper Birch
3. Clausen, Claus
4. Dam, Karin
5. Dannerfjord, Michal Dres
6. Findalen, Jørgen 

Christiansen
7. Hansen, Jesper Nim
8. Hoeck, Jens Peter
9. Højmark-Jensen, Kim

10. Jakobsen, Jan Henrik 
Lynge

11. Jensen, Hans Christian 
Kjeld

12. Kjærbøl, Birgit
13. Koefoed-Hansen, Sven

Klasselærer:
Verner Bjerrum

1. Andersen, Johnni Carl
2. Fosgaard, Bo
3. Frandsen, Niels-Ole Pagh
4. Hansen, Anne Mette
5. Hansen, Hans Skov
6. Hansen, Helge Dannaar
7. Jensen, Jan Klarskov
8. Jensen, Kurt 

(udmeldt nov. 72)
9. Knudsen, Keld Knud 

(udmeldt sept. 72)

14. Lauridsen, Brian 
(udmeldt april 73)

15. Lauridsen, Henrik Karl
16. Malling, Tove
17. Müller, Jørn
18, Nielsen, Ivar Seerup
19. Nielsen, Jesper Braun
20. Nielsen, John Wagner
21. Pedersen, Bjarne Maibøl
22. Pedersen, Robert Helander 

(udmeldt februar 73)
23. Petersen-Paaske, Finn
24. Petersen, Søren Rytter 

(udmeldt sept. 72)
25. Smidt, Flemming
26. Understrup, Marianne
27. Villien, Michael

14. Kongstad, Lis Læntwer
15. Larsen, Asger Bjørn
16. Larsen, Henry Røjkjær
17. Mikkelsen, Yvonne Solveig 

(udmeldt februar 73)
18. Nielsen, John Koch
19. Olsen, Svend Sigurd
20. Pedersen, Hanne Kirsten
21. Petersen, Hanne Kit
22. Poulsen, Lars
23. Rosenlund, Niels
24. Spangen, Steen Arvid
25. Staunø, Niels Peter
26. Sørensen, Kåre
27. Tørnsø, Kim Svante 

Persson

10. Lou, Oluf
11. Løfgren, Lars Gunnar
12. Madsen, Bjarne Jan
13. Nielsen, Helle Vibeke 

Dybdal
14. Nielsen, Thue
15. Oberg, John Grønlund
16. Olesen, Kurt Strand
17. Pensdorf, Berit
18. Rasmussen, Steen
19. Rossen, Lasse Erik
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20. Röhl, Elsebeth
21. Raabye, Peter
22. Sjøl, Anette
23. Skov, Ole

Klasselærer: Kirsten Køhier
1. Ackermann, Lene
2. Andersen, Karsten
3. Andersen, Uffe
4. Børgesen, Bent
5. Carl, Gert
6. Erichsen, Bjarne
7. Hansen, Curt Helt
8. Hansen, Poul-Erik
9. Hemmingsen, Jens Peter 

Birger
10. Jensen, Uffe
11. Jeppesen, Steen 

(udmeldt marts 73)
12. Jæger, Inge
13. Kristensen, Bent Meilstrup
14. Lohse, Bjarne

(udmeldt sept. 72)

Klasselærer:
Bent Thorkilsen

13. Jacobsen, Knm
14. Jensen, Jørgen

1. Andersen, Helene Bryde
2. Andersen, Kim Breyen
3. Andersen, Michael Bøs
4. Carlsen, John
5. Christensen, Marianne
6. Frederiksen, Lis 

(udmeldt marts 73)
7. Gall, Erik
8. Galle, Peter
9. Hansen, Henrik Holmberg

10. Hansen, Niels Michael
11. Hansen, Per
12. Herss, Erik

Klasselærer:
Preben Dalsten

1. Andersen, Anne-Grethe
2. Christensen, Gitte Lykke
3. Christensen, Lone
4. Jensen, Torben Wittchen
5. Jørgensen, Susanne
6. Møller, Peter

(udmeldt nov. 72)

24. Sydel, Benny
25. Thomsen, Marianne
26. Vesth, Ulla
27. Vilstrup, John

15. Nielsen, Bjarne Kolbo
16. Nielsen, Bjarne Kurt
17. Nielsen, Jens Normann 

(udmeldt dec. 72)
18. Overballe, Hanne
19. Pedersen, Kim Lauge
20. Petersen, Lisbeth 

Wienberg
21. Rasmussen, Finn Thorkil 

Vejlgaard
22. Rasmussen, Per Fruergaard
23. Reines, Elin
24. Ryberg, Helle Merete
25. Schultz, Torben
26. Skytte, Gert
27. Sørensen, Hanne Agergaard

Wi tten do rff
15. Jensen, Marianne Møller
16. Jensen, Søren Christrup
17. Jørgensen, Bjarne Bo
18. Karlsson, Max
19. Lillelund, Gitte 

(udmeldt sept. 72)
20. Lund, Karin
21. Mathiesen, Erik Bjørn
22. Mølkjær, Lars
23. Pedersen, Michael Fogh
24. Sortsø, Dan Carsten
25. Søgaard, Søren Ebbe
26. Thielow, Torben
27. Vallentin, Claus Erik

7. Nørager, Dan Michael
8. Pedersen, Peter Sahl
9. Petersen, Bjarne

10. Rasmussen, Kim
11. Rosenberg, Jan Ruben
12. Spedtsberg, Karin
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IHFA Klasselærer:
Helle Møller Simonsen

1. Andersen, Lone
2. Bentzen, Eric
3. Fischer, Hauge Breum
4. Frederiksen, Laila Maibritt
5. Grøn, Eli Karin
6. Hansen, Anne-Dorte
7. Ibsen, Flemming
8. Jensen, Birger
9. Jensen, Nina Løth

10. Jeppesen, Preben Rolf
11. Korsby, Hanne
12. Langeland, Henning
13. Mogensen, Ejner Fjeldsø

1HFB Klasselærer:
Jørgen Simonsen

1. Andersen, Vivi 
(udmeldt marts 73)

2. Ahlstedt, Lita 
(udmeldt nov. 72)

3. Andresen, Heini Carl Hans
4. Christensen, Bjarne
5. Christensen, Karin Sieck
6. Corfixen, Max Corfix 

(udmeldt nov. 72)
7. Drachmann, Kirsten
8. Gullaksen, Lars
9. Hastrup, Henrik

10. Jacobsen, Rasmus Berg
11. Jensen, Anni Lone Bech
12. Jensen, Per Nørklit

14. Mørkholt, Lene Maria
15. Nielsen, Grethe Egmont
16. Olsen, Frank
17. Overgaard, Flemming Riis
18. Palmelund, Niels-Henrik
19. Pedersen, Karin Staal
20. Petersen, Kurt
21. Petersen, Ole Valdemar
22. Schiønnemann, Mette
23. Skjødt, Jesper
24. Thomsen, Søren Wilhelm 

(udmeldt nov. 72)

13. Jepsen, Jan
14. Jørgensen, Jens Evald
15. Larsen, Marianne
16. Meyer, Carsten Munk
17. Møller, Jan 

(udmeldt okt. 72)
18. Nielsen, Bente 

(udmeldt februar 73)
19. Pedersen, Torben Sejling
20. Rasmussen, Johnny Wagn
21. Sell, Carl Flemming
22. Sørensen, Anne-Mone
23. Thoraninsson, René 

Lüchow
24. Aagaard, Mogens Halling

Elevtallet pr. 1. maj 1972 var 388. Indtil 1. august udgik ialt 116 studen
ter, 7 realister og 8 andre elever. 1 elev har i skoleåret 1972—73 været i 
U.S.A, under American Field Service. Ved det nye skoleårs begyndelse blev 
213 elever optaget. I årets løb er 29 elever ophørt med skolegangen. Det 
samlede elevtal pr. 5. maj er således 440 (172 piger og 268 drenge).
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Bogpræmier og legater
Skolen takker Foreningen Norden, Den amerikanske Am

bassade i København og Alliance Fran^aise for smukke bog
præmier, tilsendt i anledning af årsafslutningen.

De legater, som skolen råder over, er følgende:

Skolebestyrer Slomans mindelegat.
Hans Schneekloths legat.
Den til Schneeklothianersamfundet knyttede 
understøttelsesfond.
Det gule slips-legat indstiftet af 3mn i 1958.

Dette legat blev i 1972 tildelt Niels Christian Nielsen, 3sc. 
Den røde halskæde, et legat indstiftet af 3g-piger i 1972.

Legatet tildeltes Lone Rind Andreasen, 3mx.
Slomans mindelegat kan søges af en elev i Set. Jørgens 

Gymnasium eller Statsgymnasiet Schneekloths Skole. Ansøg
ning om legatet, der er på 200 kr., indsendes til en af de to 
rektorer inden udgangen af maj måned, ledsaget af de for
nødne oplysninger om formueforhold og eksaminer. I 1972 
uddeltes legatet her.
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Lærerne

Bendt-Nielsen, Børge, lektor (BN):
Fysik i 3mfx, 2mfxy og 1 mx

Bendtsen, Grethe Secher, adjunkt (GB):
Fransk i 3nsa, 3mz, 2sa, Imz og 1 HF AB
Pigegymnastik i Imz og Imv
Erhvervsorientering i 3sa, 2sa og Isa

Bjerrum, Verner, lektor (B):
Matematik i 3mfy, Imx, 3r og 1 HF A

Bodnia, Hugo, lektor (Bo):
Historie i 3mx, 3my, 2sb, 2my, Isa og Imv
Oldtidskundskab i 2mx, Isb og Imv

Bruun, Arne, lektor (Br):
Engelsk i 3nsb, Isb og Imv

Christiansen, Harald, adjunkt (Ch):
Dansk i 3nsa, 3mz, 2sa, 3v og 1 HFA
Oldtidskundskab i 2sa og 2sb

Dalsten, Preben, lektor (Dl):
Tysk i 3nsa, 2nsa og ssa, Isb, lmx, 3r og 1 HFB
Skrivning i 3r

Flatau, Ebbe, adjunkt (F):
Dansk i 3nsb, 3nsc, 2sb, 2mx, Isa
Russisk i 3mx, 2sa og mx, 1 sb og mx

Frandsen, Jesper, adjunkt (JF):
Matematik i 3mfx, 3mfz, 3mnx, 2sb, 2mfz, Imy

Frydendal, Gerd, timelærer (Fr):
Pigegymnastik i 2sb og my, 2mz, Isa og mx, Isb og 
my, Imu

Gregersen, Bo, timelærer (BG):
Psykologi i 1 HFAB

Helmer, Kell, adjunkt (He):
Religion i 3sa, 3sb, 3sc, 3mx, 3my, 3mz, 2sa, 2sb,
2mx, 2my, 2mz, 1 HFAB
Oldtidskundskab i 2my, 2mz, Isa, lmx, Imy, mz, mu

Hermannsson, Einar, adjunkt (EH):
Dansk i Isb, lmx, Imz og 1 HFB
Engelsk i 3r

Hugger, Per, timelærer (PH):
Dansk i 2mz

Høvring, Helge, lektor (H):
Biologi i 3nsa, 3nsc og 3r
Geografi i Isa og Isb
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Formning i 3nsa og mx, 3nsb og my, 3nsc og mz, 
2g (4 hold) og 1 HFAB

Haarup, Ove, stud, mag., vikar (OH):
Historie i 3nsa, 3nsb og 3mz (m. JK)

Jensen, Allan Astrup, adjunkt (As):
Kemi i 2mfn, Imy, lmz, imv og Imu
Fysik i 2sm og Imu

Jensen, Axel, lektor (AJ):
Latin i 2nsa, 2nsb , Isa og Isb
Fransk i Imx og 3r

Keld, Jens Peter, adjunkt (JK):
Dansk i 3mx, 3my og 2 my
Historie i 3nsa, 3nsb og 3mz
Erhvervsorientering i 3mx, 2my og Isb

Keld, Karen, timelærer (Kd):
Geografi i 3mnx, 3mnyz, 2mfz, 2mnxyz, 2sm og 3r

Køhier, Kirsten, adjunkt (KK):
Fransk i 3mx, Imu og Imy
Engelsk i 3nsc og lmz

Larsen, Frans, adjunkt (FL):
Engelsk i 2nsa, 2ss, Imu og 1 HF Af
Fransk i 3nsc, 2mx og 2mz
Erhvervsorienternng i 3my, 2sb og Imu

Larsen, E. Helmer, lektor (HL):
Biologi i 3mnyz, 3mfy, 3mfz, 3nsb og 2mnxyz

Larsen-Holst, Jørgen, adjunkt (Ho):
Engelsk i 3 nsa, 2nsb, Isa, IHFBf og IHFABt

Lassen, Leif Tang, timelærer (TL):
Geografi i 2mfxy og 2ss

Munk, Ebbe, timelærer (Mu):
Musik i 3sc og mz, 2 my, Imu, Imy og lmz

Nielsen, Jan Engdal, timelærer (JN):
Drengegymnastik i 3sc og mz, Isa og mx, Isb og my 
og Imu

Nølke, Henning, timelærer (Nø):
Matematik i 2mnxyz, 2sm og Imu

Olesen, Jens Asbjørn, timelærer (AO):
Musik i Imv, Imx og 1HFB

Pedersen, Erling, timelærer (EP):
Musik i 3sb og my, 2sa og b og 2mx og z

Pedersen, Frank Gerdner, adjunkt (FP):
Samfundsfag i 2ss og 2sm
Historie i Imu
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Erhvervsorientering i 3sb, ly, Iz og 3r
Pedersen, Kai, timelærer (Pe):

Drengegymnastik i 3sa og mx, 2sa og mx, Imv og
1 HFAB

Ploug, Karl, rektor (KP):
Engelsk i Imy

Sandfort, Paul, adjunkt (Sn):
Tysk i 3nsb, 3nsc, 2nsb, Isa og 1 HFAf
Musik i 3nsa og mx, Isa, lsb og 1 HFA

Simonsen, Helle Møller, adjunkt (MS):
Biologi i 3mnx, 3mfx og 1 HFAB
Pigegymnastik i 3nsa og mx, 3 nsb og my, 3nsc og
mz, 2sa og mx og 1 HFB

Simonsen, Jørgen Toft, adjunkt (Si):
Fysik i 3mfy, 3mnx, 2mnxyz, Imy og 1 HFABt
Matematik i Isa, lsb, 1 HFBf, 1 HFABt

Skov, Bjarne, timelærer (BS):
Dansk i Imu, lmx og Imy

Sode-Pedersen, Kaj, lektor (SP):
Fransk i 3sb, 2sb, 3my, 2 my, lsb og Imv
Engelsk i lmx

Stengaard, Erik, timelærer (ES):
Historie i lsb, Imy, Imz og 3r

Thorkilsen, Bent Muus, adjunkt (Th):
Kemi i 2my, 2mz, 2sm, lmx og 1 HFABt
Fysik i 3mfz, 3mnyz, Imy og Imz

Toishave, Jørn, timelærer (To):
Drengegymnastik i 3nsb og my, 3 nsc og mz, 2sb og 
my, 2mz, Imz og 3r og 1 HFAB

Vedelsby, Mette, adjunkt (Ve):
Matematik i 3mnyz, 2sa, 2mfxy, Imz og Imv
Fysik i 2mfz
Erhvervsorientering i 3mz, 2mz og Imv

Ørveile, Finn, adjunkt (0):
Historie i 3sc, 2sa, 2mx, 2mz, lmx og 1 HFA og B
Samfundsfag i 1 HFA og B
Erhvervsorientering i 3sc, 2mx, lmx og 1 HFA og B 

Emeriti: Lektor A. B. Kiilerich og lektor Helge Prior.
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Ved udgangen af skoleåret 1971—72 forlod følgende 
lærere skolen: Stud, scient. Jacob Eriksen, stud. mag. Kar
sten Hedemann, stud. mag. Elisabeth Hvetbo og stud. mag. 
Johan Øhlenschlæger. Skolen bringer de pågældende lærere 
en tak for godt undervisningsarbejde og godt kollegialt 
samarbejde gennem et eller flere år.

Ved skoleårets begyndelse tiltrådte følgende lærere: ad
junkt Einar Hermannsson, adjunkt Allan Astrup Jensen, 
adjunkt Frank Gerdner Pedersen samt timelærerne Leif 
Tang Lassen, Ebbe Munk, Jan Engdal Nielsen, Jens Asbjørn 
Olesen, Kai Pedersen, Bjarne Skov og Erik Stengaard.

Pr. 1. januar tiltrådte timelærer Bo Gregersen og vikar 
Per Hugger.

Stud. mag. Ove Haarup har i hele skoleåret læst adjunkt 
Jens Peter Kelds timer i historie. Yderligere har i skoleårets 
løb følgende vikarer undervist under læreres fravær på 
grund af sygdom eller orlov: cand. scient. Eva Hartby, 
cand. scient. Niels Siiger, stud. mag. Gunnar Rasmussen og 
stud. mag. Edith Enevoldsen.

Stud. mag. Britta Due Kandrup har haft supplerende 
latinundervisning for elever i Igs. Stud, psych. Leif Mou- 
sten har haft en studiekreds i gruppepsykologi.

I løbet af skoleåret har cand. phil. Annelis Scharling, 
mag. art. et cand mag. Ellen Ingerslev, cand. sclent. Bjarne 
Georg Rasmussen samt cand. mag. Søren Ole Larsen gen
nemgået kursus i praktisk undervisningsfærdighed med 
følgende vejledere: lektor Arne Bruun, adjunkt Jørgen 
Larsen-Holst og adjunkt Kirsten Køhier; adjunkt Ebbe 
Flatau; lektor Børge Bendt-Nielsen og adjunkt Jørgen 
Simonsen; adjunkt Jens Peter Keld og adj. Harald Christi
ansen.

Et meget stort antal lærere har i løbet af skoleåret del
taget i efteruddannelseskurser inden for praktisk talt alle 
fag.
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Lærerrådet
1972—73: Formand: Lektor B. Bendt-Nielsen.
Næstformand: Adj. Ebbe Flatau.
Sekretær: Adj. Grete Secher Bendtsen.

Pedellen samt elevrepræsentanter har overværet dele af 
lærerrådsmøderne.

Budgetudvalget
består af en repræsentant for hvert fags lærere, boginspektor 
samt rektor. Desuden deltager elevrepræsentanter i udvalgets 
møder. Budgetudvalget er ansvarlig for fordeling af de 
beløb, som skolen får tildelt til indkøb af læremidler.

Administration

Rektors stedfortræder:
Lektor Børge Bendt-Nielsen.

Administrativ inspektion:
Adjunkt Frans Larsen.

Boginspektion:
Adjunkt Finn Ørveile.

Sekretærer:
Fru Betty Neesgaard og fru Else Larsen.

Regnskabsfører:
Fhv. kontorchef Axel Nielsen.

Indre inspektion:
Adjunkt, fru Grete Secher Bendtsen, adjunkt Ebbe 
Flatau, adjunkt Jesper Frandsen, adjunkt Jens Peter 
Keld og lektor Kaj Sode-Pedersen.

Bibliotekar:
Adjunkt Harald Christiansen.

Studievejleder for HF-kursus:
Adjunkt Finn Ørveile.

Pedel:
Henning Paulsen.
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Fag- og timefordeling 1972—73 i gymnasiet 
og 3. realklasse

Religion .......... 2 2 2 11111
Dansk .............. 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4

Engelsk .............. 6 4 3 4 5 4

Tysk .................. 5 3 3 3 5 4

Fransk/Russisk .. 3 3 3 3 3 3 3 3 5 5 4

Latin .................. 4 4
Oldtidskundskab 2 2 2 2 2 1 1
Historie med
samfundsk.skab 4 4 4 3 3 3 3 3 2 2 2
Samfundsfag .... 5 5
Geografi .......... 2 3 3 3 3 2 2
Biologi/biokemi .. 3 3 7 3 2
Fysik .................. 5 2 3 2 2 3 2
Kemi .................. 3 3 1 2
Matem. - regning 6 3 3 3 5 3 3 2 5 5
Formning med
kunstforståelse . . 1 1 1 2 2 2 2 2
Sang og musik .. 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2
Skrivning .......... 1
Legemsøvelser 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Forgreningerne af 3 m læser hver for sig i fagene geografi, biologi, fysik 
og matematik.
Forgreningerne af 2 s læser hver for sig i fagene engelsk, tysk, latin, 
samfundsfag og geografi.
Forgreningerne af 2 m læser hver for sig i fagene samfundsfag, geografi, 
biologi, fysik, kemi og matematik.
Elever i 2 og 3 g kan vælge mellem formning med kunstforståelse, sang 
og musik og fra skoleåret 1973—74 filmkundskab.
Elever i 1 gm kan vælge mellem engelsk og tysk.
I 3. real er fransk og matematik valgfri fag.

Fag- og timefordeling i HF-klasserne
fremgår af skemaet side 6.
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RELIGION

DANSK

Årets arbejde

3 sa (He). Uddrag af Bay: Bibelen og dens forkyndelse. 
Udvalgte tekster fra Gi. og Ny Testamente. Udvalg af 
De europæiske ideers historie. Afsnittet God and Man fra 
Modern Poems, ed. by Michael Thorpe (i samarbejde med 
engelsk).

3 sb (He). Buddhisme. Udvalgte tekster fra Ny Testamente. 
Uddrag af De europæiske ideers historie. Søren Kierke
gaard. Spiritisme.

3 sc (He). Udvalgte tekster fra Ny Testamente. Jesus 
Uddrag af De europæiske ideers historie. Søren Kierke
gaard. Spiritisme.

3 sc. (He). Udvalgt tekster fra Ny Testamente. Jesus 
Christ Superstar. Uddrag af Erich Fromm: Sjælsharmoni 
og moral.

3 mx (He). Gammelnordisk religion. Uddrag af Bay: 
Bibelen og dens forkyndelse. Udvalgte tekster fra GI. og 
Ny Testamente. Uddrag af Eric Fromm: Sjælsharmoni og 
moral.

3 my (He). Udvalgte tekster fra Gi. og Ny Testamente. 
Uddrag af Bay: Bibelen og dens forkyndelse. Udvalg af 
De europæiske ideers historie. Søren Kierkegaard.

3 mz (He). Afrikansk livsforståelse. Hinduisme og buddhis
me efter Kontakt 2, 1971/72. Religion og udvikling. Ud
drag af De europæiske ideers historie. Søren Kierkegaard.

2 sa (He). Afrikansk livsforståelse. Hinduisme.

2 sb (He). Afrikansk livsforståelse. Udvalgte tekster fra 
Ny Testamente. Vækkelsesbevægelser.

2 mx (He). Hinduisme. Buddhisme.

2 my (He). Som 2 sa.

2 mz (He). Som 2 sa.

1 HF A (He). Afrikansk livsforståelse. Udvalgte tekster 
fra GI. Testamente.

1 HFB (He). Som 1 HFA.

3 sa (Ch). Ved Vejen, Hyrder, Steppeulven. Litteratur- 
prøver efter Falkenstjenne (fra o. 1870 til nutiden) og 
Borup Jensen: Håndbog i verdenslitteratur. Litteratur
historie efter Brøndsted og Møller Kristensen. Sv./no. efter 
Ferlov m. fl.
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3 sb (F). Kron, læsning Kierkegaard til nutiden. (Falken- 
stjerne). Antologien Den elektriske myre.
Hovedværker: Et dukkehjem, Under vejr med mig selv, 
Ingen kender natten, Babettes gæstebud.
Månedslæsning. Stile.

3 sc (F). Kron, læsning Aarestrup til nutiden. (Falken
stjerne. Antologien Temaer 1955—70. Sagprosa efter Hans 
Jørgen Schiødt: Dansk sagprosa.
Hovedværker: Pan, Maser, Et dukkehjem, Under vejr 
med mig selv, Viceværten, Babettes gæstebud.
Månedslæsning. Stile.

3 mx (JK). Hovedværker: En landsbydegns dagbog. Den 
forsvundne fuldmægtig. De lyse nætters tid.
Tekstprøver: Brodersen & Møller Kristensen: Litteratur 
udvalg I/II. Vor Verdenslitteratur. Mølbjerg: Verdenl 
litteratur bd. III.
Svensk og norsk: Roikjer m. fl. Svensk læsebog. Ferlo» 
m. fl.: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet.
Litteraturhistorie: Møller Kristensen & Brøndsted: Dan
marks litteratur.

3 my (JK). Hovedværker: En landsbydegns dagbog. Skyer. 
De lyse nætters tid.
Tekstprøver: Brodersen & Møller Kristensen: Litteratur
udvalg I/II. Vor verdenslitteratur. Mølbjerg: Verdens
litteratur bd. III. Seeberg: Eftersøgningen og andre no
veller.
Svensk og norsk: Roikjer m. fl.: Svensk læsebog. Ferlov 
m. fl.: Svensk og norsk for gymnasiet. Bellman-plader. 
Litteraturhistorie: Møller Kristensen & Brøndsted: Dan 
marks litteratur.

3 mz (Ch). Frysepunktet, Madmor, Syndebuk og Vinduer
ne. Litteraturprøver efter Brodersen & Møller Kristensen 
(fra o. 1850 til nutiden). Litteraturhistorie efter Brøndsted 
og Møller Kristensen. Sv./no. efter Ferlov m. fl.

2 sa (Ch). Et dukkehiem. Dansk prosa 1955—70 og Løgn 
over løgn. Udvalgte litteraturprøver (før 1870) efter 
Brodersen & Møller Kristensen. Kommunikation og sag
prosa efter Schiødt. Periodelæsning (1840—50). Trivial
litteratur. Skriveøvelser i overensstemmelse med den nye 
bekendtgørelse.

2 sb (F). Sagprosatekster efter Hans Jørgen Schiødt: Dansk 
sagprosa. Temalæsning efter Jens Petersen og Ole Ras
mussen: Temaer 1955—70. H. C. Andersens forfatterskab 
'herunder gennemgang af »de små genrer«). Antologien 
Den elektriske myre. Holbergs forfatterskab.
Hovedværker: Dramatik: Tartuffe, Et Dukkehjem, Den 
politiske kandestøber. Fagre ny verden.



26

2 mx (F). Antologien Den elektriske myre. Sagprosatekster 
efter Hans Jørgen Schiødt: Dansk sagprosa. H. C. Ander
sens forfatterskab (herunder gennemgang af »de små 
genrer«). Temalæsning efter Jens Petersen og Ole Ras
mussen: Temaer 1955—70. KO-DA hæftet Tegn og Serier 
suppleret med gruppearbejde over en række seriehæfter. 
Hovedværker: Fugls føde, Møte ved milepelen. Dramatik: 
Viceværten, Tartuffe, Et dukkehjem.
Månedslæsning. Stile.

2 my (JK). Hovedværker: Pontoppidan: Skyer. Kirk: Bor
gerlige noveller. H. C. Branner: To minutters stilhed. Bo
delsen: De lyse nætters tid.
Fiktive og ikke-fiktive tekster: Brodersen & Møller Kri
stensen: Litteraturudvalg I/II. Motivkredse. Koda-hæfter. 
Triviallitteratur (stencileret). En mosaik af moderne dansk 
litteratur. Dansk Kunstprosa I. Temaer i dansk litteratur 
1955—70 (hertil filmatisering af Bodelsens novelle: Signa
let). Dansk prosa 1955—70.

2 mz (PH). Udvalgte litterære tekster før 1870 (Falken
stjerne). Periodelæsning 1870—1900. Jon Espersen: Logik 
og argumenter (Argumentationsanalyse). Mette Winge, 
Uffe Andreasen: Kritiske texter I, litteraturforskningens 
metoder. Modelgennemgang af new criticism. Indføring 
i psykoanalysen (Freud og Jung). De vigtigste pragmatiske 
begreber, litterær analyse (G.M.T.). Om brugsholdninger 
til litteratur. Tegn- og kommunikationsmodeller. H. C. 
Branner: Rytteren. Holberg: Erasmus Montanus. He
mingway: Farvel til våbnene. Solsjenitsyn: En dag i Ivan 
Denisovitjs liv.

1 sa (F). Novellen som genre fra Boccaccio til nutiden. 
Hejlskov Larsen: Øvelser i poesi kombineret med Dansk 
Lyrik 1955—65. Svenske tekster efter antologien Ungdom 
på äventyr samt Ferlovs tekstudvalg. KO-DA hæftet Tegn 
og Serier suppleret med gruppearbejde over en række 
seriehæfter. Temalæsning efter Jens Petersen og Ole Ras
mussen: Temaer 1955—70.
Hovedværker: Legetøj, Tænk på et tal.
Månedslæsning. Skr. opgaver.

1 sh (EH). Litteraturen fra 1920 til idag. Modelgennem
gange af genrer og fortolkningsmetoder. Værker: »Ny 
dansk prosa«. »Den ny poesi«, Soya: »Min fannors hus«. 
Branner: »Legetøj«. Ældre tekst: Pontoppidan: »Hum 
Galgebakke«, »Den første Gendarm«, »Nattevagt«.
Tegneserier: KO-DA serien: Tegn og Serier.

1 mu (BS). I Litteraturen fra 1920 til idag. II Model
gennemgange. a) New Criticism og psykologisk metode. 
Værker: »40-ernes danske novelle«. »Dansk Lyrik«. 
Tarjei Vesaas: »Fuglene«. Anders Bodelsen: »Drivhuset«. 
Vagn Lundbye: »Smukke Tabere«. — b) Ideologikritik 
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og Marxistisk litteraturkritik. Værker: Martin A. Hansen: 
»Løgneren«. Aldous Huxley: »Fagre ny Verden«. Tegne
serier. III Triviallitteratur og tegneserier: »Comics 2« 
IV Kommunikations- og argumentationsanalyse/reklame: 
Erik Hansen: »Sprogets mekanisme« — selvtrykt mate
riale.

1 mv (BS). I Litteraturen fra 1920 til idag. II Model
gennemgange. a) New Criticism og psykologisk metode. 
Værker: »Dansk Lyrik fra 1955—65«. »50-ernes danske 
Novelle«. »Den ny poesi«. H. C. Branner: »Ingen kender 
natten«. Leif Panduro: »Vinduerne«. Klaus Rifbjerg: 
»Leif den Lykkelige jr.«. — b) Ideologikritik og Marx
istisk litteraturkritik. Værker: Poul Ørum: »Et andet 
Ansigt«. Peter Seeberg: »Fugls Føde«. Triviallitteratur/ 
tegneserier. III Triviallitteratur og tegneserier: »Serie
magasinet 119«. IV Kommunikations- og argumentations
analyse/reklame: selvtrykt materiale.

1 mx (EH). Litteraturen fra 1920 til idag. Modelgennem
gange af genrer og fortolkningsmetoder. Værker: »Danske 
noveller fra Karen Blixen til Villy Sørensen«. »Den ny 
Poesi«. Anders Bodelsen: »Ferie«. Poul Ørum: »Synde
buk«. — Science fiction: Antologien »Den elektriske 
myre«. Ray Bradbury: »Barn af imorgen«. Kommunika
tions- og argumentationsanalyse: Presseinterviewet som 
kommunikations-situation«. (KO-DA serien).

1 my (BS) I Litteraturen fra 1920 til idag. II Modelgen
nemgange. a) New Criticism og psykologisk metode. Vær
ker: »Ny dansk Prosa«. »123 digte fra vor tid«. »Den ny 
poesi«. Anders Bodelsen: »De lyse Nætters Tid« og A. B. 
»Straus«. Leif Panduro: »Vinduerne«, b) Ideologikritik 
og Marxistisk litteraturkritik. Værker: J. Frantz-Jacobsen: 
»Barbara«. Poul Ørum: »Syndebuk«. — triviallitteratur 
og tegneserier. III Triviallitteratur og tegneserier: »Familie
journalen nr. 9 1973«. Karen Brasen: »Lånte Døgn«. IV 
Kommunikations- og argumentationsanalyse: Erik Hansen: 
»Sprogets Mekanisme«. — Selvtrykt materiale.

1 m2 (EH). Litteraturen fra 1920 til idag. Modelgennem
gange af genrer og fortolkningsmetoder. Værker: »Danske 
noveller fra Herdal til Martin A. Hansen«. »Den nye 
Poesi«. »Ny dansk Prosa«. L. Panduro: »Den gale mand«. 
Rifbjerg: »Marts 1970«. H. C. Branner: »Ingen kender 
Natten«. Kommunikations- og argumentationsanalyse: KO
DA serien: Fjernkommunikation.

3 r (Ch). Legetøj. 30’ernes danske novelle og Ny dansk 
prosa. Jomfrutur. Fluernes herre. Tekstprøver efter F. 
Nielsen m. fl.: Litteraturudvalg for realskolen, 3. Sprog 
efter E. Hansen m. fl.: Dansk er mange ting. Sv./no. efter 
Roikjer.
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ENGELSK

1HFA (Ch). Fiskerne. Syndebuk og Løgn over løgn. 
Litteraturprøver efter Falkenstjenre. Litteraturhistorie efter 
Brøndsted og Møller Kristensen (fra oldtiden til Grundt
vig). Grammatik efter E. Hansen: Sprogets mekanisme. 
Sv./no. efter Ferlov m. fl. Individuel gennemgang af sup
plerende læsning.

1HFB (EH). Modelgennemgange af genrer og fortolk
ningsmetoder. Værker: »Den ny Poesi«. Dinesen (Blixen): 
Babettes gæstebud. Pontoppidan: Isbjørnen. Bodelsen: 
Frysepunktet.
Litteraturprøver: Perioden o. 1200 (sagatext) til 1800. 
Møller Kristensen & Brodersen I. Perioden 1870—1920. 
Møller Kristensen & Brodersen II.
Hovedværk: (roman, norsk) Hoel: Møte ved milepelen.

3 sa (Ho). Modern Poems (Thorpe). Two Centuries of 
English Poetry. Hemingway: The Old Man and the Sea. 
Sillitoe: The Loneliness of the Long-Distance Runner. 
Shakespeare: Julius Cæsar. Skoleradio.

3 sb (Br). Shakespeare: Macbeth. Two Centuries of Eng
lish Poetry (Alving m. fl.). The Dickens Reader (Stigaard) 
Facts and Fiction 1 & 2 (Kjeldsen og Dahlmann-Hansen). 
English Essays (Arndal og Berner). Wain: Hurry On 
Down. Skoleradio.

3 sc (KK). Shakespeare: Julius Cæsar. Two Centuries of 
English Poetry (Alving m. fl.). Sillitoe: The Loneliness of 
the Long-Distance Runner. Steinbeck: The Pearl. Golding: 
Lord of the Flies. Duplikerede digte af Shakespeare, Keats, 
Dylan Thomas. Arthur Miller: Death of a Salesman. 
Skoleradio. Seven British Short Stories.

2 ns a (FL). Ring Hansen og Mouridsen: On England and 
America + glossar. Arthur Miller: Death of a Salesman. 
Kjeldsen og Dahlmann Hansen: Facts and Fiction 2. 
Graham Greene: The Power and the Glory. Skoleradio: 
Diverse udsendelser.

2 ssa (FL). Graham Greene: The Heart of the Matter. 
Thornton Wilder: The Skin of our Teeth. Two Centuries 
of English Poetry. Kjeldsen og Dahlmann Hansen: Facts 
and Fiction 2. Skoleradio: Diverse udsendelser.
Tanzania: A Country in the Making.

2 nsb (Ho). Graham Greene: The Quiet American. A Dic
kens Reader (v. C. A. Bodelsen). Shakespeare: Macbeth 
(påbegyndt). A. Miller: Death of a Salesman. Modern 
English Writers (v. Sailing). Brier: Eng. stiløvelse. Skole
radio.

2 ssb (EL). Som 2 ssa.
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1 sa (Ho). Seven British Short Stories (v. P. Kjeldsen). 
Eric Williams: The Wooden Horse. Facts and Fiction I. 
Brier: Eng. stiløvelse. Skoleradio.

1 sb (Br). On England and America (Ring Hansen og 
Mouridsen). A Modern English Omnibus (Mogensen og 
Rosenmeier). Sherriff: Journey’s End. Brier: Engelske 
stiløvelser. Skoleradio.

1 mu (FL). Aage Sailing: Modern Writers. Kjeldsen & 
Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction I. William Golding: 
Lord of the Flies. Arnold Wesker: Chips with Everything. 
Skoleradio: Diverse udsendelser. — Avislæsning.

1 mv (Br). On England and America. Facts and Fiction 
1 & 2. Priestley: An Inspector Colls. Shute: The Chequer 
Board. Skoleradio.

7 mx (SP). Ring Hansen og Mouridsen: On England and 
America. Priestley: An Inspector Calls. Hemingway: A 
Farewell to Arms. Kjeldsen og Dahlmann-Hansen: Facts 
and Fiction 2. Shute: The Chequer Board. Skoleradioen: 
Diverse udsendelser.

1 my (KP). Ring Hansen og Mouridsen: On England and 
America. Kjeldsen og Dahlmann-Hansen: Facts and Fic
tion 2. Steinbeck: The Pearl. Orwell: Animal Farm. Rank: 
The American Scene. Nine American Short Stories (v. E. 
A. Hansen). Modern Short Stories (v. Jim Hunter). 
Skoleradiotekster. Aviser og tidsskrifter.

1 m2 (KK). Ring Hansen og Mouridsen: On England and 
America. Priestley: An Inspector Calls. Kjeldsen & Dahl
mann-Hansen: Facts and Fiction 2. Sillitoe: The Loneliness 
of the Long-Distance Runner. Greene: The Quiet Ameri
can. Kjeldsen: Seven British Short Stories. Skoleradio.

3 r (EH). Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 5 (3. op
lag). Greene: The Third Man (Easy Reader).

1 HFAf (FL). Nevil Shute: The Chequer Board. Thornton 
Wilder: Our Town. New Method Grammar v/ östen 
Rudal og Äke Englund. Put it in Writing by Anthony 
Howatt. Close Reading. — Close Writing ved Kurt Sten
berg. Erik Cramer og Preben Frandsen: Fundamental Eng- 
Esh 5. Reader & Workbook.

1 HFBf (Ho). Close Reading—Close Writing ved Kurt 
Stenberg. On England and America ved Ring Hansen & 
Mouridsen. Here and Now ved Henning Lange. A. Chri
stie: Ten Little Niggers. Henløv: Engelsk grammatik.

IHFA+Bt (Ho). Close Reading—Close Writing ved 
Kurt Stenberg. New Method Grammar ved Rudal og 
Englund. Herløv: Engelsk grammatik. Facts and Fiction I.
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TYSK

Salinger: The Catcher in the Rye. Here and Now ved 
Henning Lange.

3 sa (DI). Goethe: 1) Hermann u. Dorothea. 2) Dichtung 
und Wahrheit, 10. Buch (Deutsche Klassiker v. Branner 
& Stærmose). 3) Von deutscher Baukunst (Deut. Klass.) 
— St. Zweig: 1) Schachnovelle. 2) Sternstunden der 
Menschheit. 3) Die Welt v. Gestern. — Schiller: Maria 
Stuart. — Lessing: Nathan der Weise (Deut. Klass.) — 
Østergaard: Tyske digte. — Ring Hansen & Stærmose: 
Kulturgeschichtl. Lesestücke. — Th. Mann: Tonys erste 
Ehe. Wiechert: Das Gericht. — Borchert: Die Küchen
uhr.

3 sb (Sn). Goethe: Hermann und Dorothea. Schiller: Maria 
Stuart. Østergaard: Tyske digte. Dürrenmatt: Der Besuch 
der alten Dame. Thomas Mann: Tonio Kröger, Herr und 
Hund. Inge Scholl: Die Weisse Rose. Stefan Zweig: Ud
valg af Die Welt von Gestern. Ring Hansen & Husum: 
af Bilder aus der jüngsten Vergangenheit. Diverse skole
radioudsendelser.

3 sc (Sn). Goethe: Hermann und Dorothea. Schiller: Maria 
Stuart. Østergaard: Tyske digte. Thomas Mann: Tonio 
Kröger, Herr und Hund. Inge Scholl: Die Weisse Rose. 
Stefan Zweig: udvalg af Die Welt von Gestern. Klose: 
Hitlers Weg zur Macht. Max Frisch: Homo Faber. Div. 
skoleradioudsendelser.

2 nsa (Dl). Dürrenmatt: Besuch der alten Dame (II, III). 
Borch-Madsen m. fl.: Stimmen unserer Zeit. Th. Mann: 
Tonys erste Ehe. St. Zweig: Schachnovelle. Schiller: Maria 
Stuart (I). — 1 ugtl. stil. — Houken & Stenbjerre: 
Grammatik.

2 ssa (Dl). Som 2 nsa.

2 nsb (Sn). Stefan Zweig: Schachnovelle. Thomas Mann: 
Tonio Kröger, Herr und Hund. Borch-Madsen/Jørgensen/ 
Kamp: Stimmen unserer Zeit. Zuckmayer (D.R.): Der 
Hauptmann von Köpenick. Dürrenmatt: Der Besuch der 
alten Dame. Østergaard: Tyske digte.

1 sa (Sn). Gad: Moderne tyske noveller. Østergaard: Ty
ske digte. Neven-Du-Mont: Zum Beispiel 21 Deutsche. 
Max Frisch: Andorra.

2 sb (Dl). Gad: Moderne tyske noveller. Borch-Madsen 
m. fl.: Stimmen unserer Zeit. Dürrenmatt: Der Besuch der 
alten Dame. Stiløvelse v. Gad & Moe. Grammatik v. 
Houken & Stenbjerre. — 1 ugtl. stil.

1 mx (Dl): Gad: Moderne tyske noveller (Geronimo; 
Landstreicher; Die Küchenuhr; Pinneberg). Dürrenmatt: 
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FRANSK

Besuch der alten Dame. Borch-Madsen m. £1.: (Fallada; 
Scholl; Böll; Simmel). Skoleradio: Aufstand der Fahr
räder.

3 r (Dl). P. Nydahl: Deutsch ohne Mühe IV. Kästner: 
Die verschwundene Miniatur.

1 HF A (Sn). Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker. 
Spang: Heitere Kurzgeschichten. Neven-Du-Mont: Zum 
Beispiel 21 Deutsche. Max Frisch: Biedermann und die 
Brandstifter. P. V. Christiansen: Deutsche Gedichte I.

1 HFB (Dl). Ring Hansen: Neuere deutsche Erzähler. 
Dürrenmatt: 1) Der Richter u. sein Henker. 2) Der Be
such der alten Dame. Neven-Du-Mont: Zum Beispiel 21 
Deutsche. Borch-Madsen m. f 1.: Stimmen unserer Zeit.

3 sa (GB). Camus: L’étranger. Exupéry: Le petit Prince. 
Astérix et Cleopatre. Skoleradioen: La Cantatrice chauve. 
Gide: La Symphonie pastorale. Sten og Hyllested: Fransk 
Grammatik.

3 sh (SP). Laugesen: Lectures faciles. Sartre: Les mains 
sales. Hougron: Je reviendrai å Kandara. Sten og Hylle
sted: Frank Grammatik for Gymnasiet. Skoleradioen: La 
lejon, La promenade du dimanche, Brassens o.m.a.

3 sc (FL). Emmertsen og Nissen: Fransk læsning 2. Albert 
Camus: L’Etranger. Jean Giraudoux: Amphitryon 38. N. 
Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik. Le Figaro (avis) 
— Franske sange.
3 mx (KK). Emmertsen og Nissen: Fransk Læsning I. 
Hougron: Je reviendrai a Kandara. Simenon: Maigret 
tend un piege. N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik. 
Georges Brassens: duplikerede tekster. Astérix et Cléopatre.

3 my (SP). Laugesen: Lectures faciles. Simenon: Maigret 
tend un piége. M. del Castillo: Tanguy. Hougron: Je 
reviendrai å Kandara. Sten og Hyllested: Fransk gram
matik for gymnasiet. Skoleradioen: La promenade du 
dimanche, Aznavour Ojtn.a.

3m2 (GB). Exupéry: Le petit Prince. Camus: L’étranger. 
Jung: Fransk Læsebog. Sten og Hyllested: Fransk gram
matik.
2 sa (GB). Svanholt: Franske Tekster. Camera Laye: L’ 
enfant noir. Mølbjerg: Moderne franske digte. Skole
radioen: Prévert, Les Compagnons du Tour de France, 
La famille Dupont, Les Vacances de Maigret. Sten og 
Hyllested: Fransk grammatik.
Skoleradioen: La Cantatrice chauve.

2 sb (SP). O. Svanholt: Franske tekster. Laugesen: Lee
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RUSSISK

tures faciles. La famille Dupont 1—3. Maigret en vacan- 
ces (Skoleradioen 1968—69). Sten og Hyllested: Fransk 
grammatik for gymnasiet. Diverse skoleradioudsendelser og 
enkelte sange.
2 mx (FL). O. Svanholt: Franske tekster. M. del Castillo: 
Tanguy. Goscinny & Uderzo: Astérix et Cléopatre. Sten 
og Hyllested: Fransk grammatik for gymnasiet. Diverse 
skoleradioudsendelser og sange.
2 my (SP). Som 2 sb.
2 mz (FL). O. Svanholt: Franske tekster. Maigret en va- 
cances (Skoleradioen 1968—69). Simenon: Maigret et la 
jeune Morte. Goscinny et Uderzo: Astérix en Mispauve. 
Diverse skoleradioudsendelser. Sten og Hyllested: Fransk 
grammatik for gymnasiet.

1 sa (GB). Hellstrøm og Johansson: On parle franjais 
1+2. Trehenne: Rossignols en cage. Skoleradioen: Rillettes 
maison.
1 sb (SP). Hellstrøm og Johansson: On parle franfais 
1 og 2. G. Hersay: Les messagers mystérieux. Skoleradioen: 
Une promenade dans Paris, Rillettes maison. Div. sange.

1 mu (KK). Hellstrøm og Johansson: On parle franfais 
1+2. Hersay: Les messagers mystérieux. Skoleradio: Mar
tine n’a pas de mémoire.
1 mv (SP). Hellstrøm og Johansson: On parle franfais 
1+2. O. Souvira: Partira — ne partira pas. Skoleradioen: 
se 1 sb. Diverse sange.

1 mx (AJ). Aage Grønkjær: »Lærebog i fransk«, 3. udg., 
pp. 9—16 + forskole og grammatik. A de Saint-Exupéry: 
»Le petit prince«, (in extenso). Richard Leeson: »Voyage 
å Paris«. Kaj Heurlin: »Pour comprendre la France«. Af
lytning af bånd med nogle franske sange.

1 my (KK). Hellstrøm og Johansson: On parle franfais 
1+2. Souvira: Partira, ne partira pas. Skoleradio: Ril
lettes maison.

1 mz (GB). Hellstrøm og Johansson: On parle franfais 
1+2. Souvira: Partira, ne partira pas? Skoleradioudsen
delse: Une promenade dans Paris. Rillettes maison.
3 r (AJ). Bruun, Holst-Jensen & Roskjær: »Elementært 
fransk«, s. 11—114; 117—118; 121—141; 171—176.
1 HFA+Bt (GB). Hellstrøm og Johansson: On parle fran- 
fais I + IL Leeson: Voyage å Paris.

3 mx (F). Berømte danske i Rusland. Russiske stemmer. 
Teni na ekrane (Oxford Univ. Press). Penguin Russ. Rea
der. Øvelsestekster med henblik på eksamen. Krymova: 
Russisk-dansk ordbog.
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LATIN

2 sa+mx (F). Lette overgangstekster. Russian as we 
speak it. Danske turister i Moskva. Kat’a i krokodil (Ox
ford Univ. Press). Short stories by Soviet Writers. Svanes 
grammatik. Grundordbog, Krymova: Russisk-dansk ord
bog.
1 sb + mx (F). Slovo za slovom. Lette overgangstekster. 
Grundordbog.

2 nsa (AJ). Efter Nielsen & Krarup: »Latinsk læsebog» 
læst udvalgene af 1) Monumentum Ancyranum med ud
førlig gennemgang af Prima Porta-statuen og nogle Augu- 
steiske mønter (med lysaftryk af begge dele samt stencils);
2 ) Pro Sexto Roscio; 3) In Catilinam I. Desuden læst udv. 
af Cicero: »Pro Sestio« §§ 96 — 105 og 135 — 143, med 
gennemgang af »Nogle romerske samfundsmodeller« (efter 
J. E. Skydsgaard. Med oversigtsskemaer. — Inscriptiones 
Parietariae Pompeianae i udvalg. — Repeteret det vigtig
ste af Latinsk Formlære og Syntaks på grundlag af ud
leverede oversigter og med Hastrup & Blatt: »Latinsk 
grammatik« som håndbog.

2 nsb (AJ). Monumentum Ancyranum, Pro Sexto Roscio 
samt In Catilinam I som 2 sa. Desuden læst efter Per 
Krarup: »Romersk Poesi«: Catulli carm. 5 & 51. Horatii 
carm. I, 4 — 5 — 9 — 17 — 22 — 27 — 29 — 30 — 37;
II, 19; III, 4 — 21—2— 30; IV, 27. Repetion af det 
vigtigste af Latinsk Formlære og Syntaks som 2 sa.

1 sa (AJ). Til selvstændig repetition af elementærgram
matikken udleveret R. Eikeboom: »Programmeret latinsk 
grammatik«. Efter Hynding: Caesar: Borgerkrig (passim). 
Begge latinske indskrifter på Valdemar I’s gravplade i 
Ringsted. Bayeux-Tapetet sprogligt, historisk og kultur
historisk (film, dias). Uddrag af Gallerkrigens 4. og 5. 
bog (ang. Britannien). Kort- og billedmateriale i tilslutning 
til tekstlæsningen, stencileret og duplikeret, lysaftryk. — 
Stumfilm: »Det romerske verdensrige«.

1 sb (AJ). Caesar: »De bello civil!« i udg. v/ Hynding 
(med indledende tekststykker til brug i 1 g). Plinius: 
Épistularum liber VIII, 24 (med paralleloversættelse ved 
Gunnar Andersen) i tilknytning til Leo Hjortsø: »Rom«. 
M. Tvlli Ciceronis ad Qvintum Fratrem epistvlarum lib. 
I § 6 sqq (passim) efter Leo Hjortsø: »Rom«, tekst 7, 
brugt som parallelovers. R. Eikeboom: Programmeret 
latinsk grammatik udleveret til individuel repetition.
Begge inskriptioner på Valdemar I’s gravplade i Ring
sted. Bayeux-tapetet sprogligt, historisk og kulturhistorisk 
(med film og dias). Monumentum Ancyranum in extenso 
med gennemgang af Prima Porta-statuen og Augustus- 
mønter; benyttet Rudi Thomsen: »Det augusteiske prin
cipat« som paralleloversættelse. Stumfilm: »Det romerske 
verdensrige«.
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OLDTIDS
KUNDSKAB

HISTORIE

2 sa (Ch). Medea og Ødipus. Kunsthistorie efter Bund- 
gaard og Bruhn/Hjortsø. Platon efter Frisch.

2 sb (Ch). Som 2 sa.
2 mx (Bo). Sofokles’ Antigone. Euripedes: Medela. Platons 
Symposion. Bundgaards kunsthistorie og Bruhn og Hjort- 
sø’s Græsk kunst.

2 my (He). Sokrates’ domfældelse og død v/ Frisch. Euri
pides: Medea. Sofokles: Antigone. Kunsthistorie efter 
Bundgaard: Den græske kunsts historie.

2 mz (He). Som 2 my.

1 sa (He). Udvalgte tekster fra Verdenslitteratur 2 — 
Rom v/ Thure Hastrup. Iliaden i uddrag efter Fox Maule 
og Hjortsø. Odysseen v/ Otto Gelsted, kap. 1—14.

1 sb (Bo). Homers Iliade og Herodots historie.

1 mu (He). Herodot i udvalg v/ Hastrup og Hjortsø. 
Udvalg af Iliaden efter Fox Maule og Hjortsø.

1 mv (Bo). Homers Iliade og Herodots historie.

1 mx (He). Herodot i udvalg v/ Hastrup og Hjortsø. 
Udvalg af Odysseen v/ Fox Maule og Hjortsø.

1 my (He). Som 1 mx.

1 mz (He). Som 1 mx.

3 sa (OH). Verdenshistorie 1919—39: Rudi Thomsen 
(red.): Verdenshistorie 3. (Gyldendal 1970). Bøgebjerg og 
Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie. (Gyldendal 
1968). Danmarks historie 1919—39: Ilsøe og Lomholt- 
Thomsen: Nordens historie 2 (Gyldendal 1968). Kaar- 
sted og Samuelsen: Kilder til Danmarks politiske hi
storie 1920—1939. (Gyldendal 1972). »Den kolde krig« 
1945—55: Rudi Thomsen (red).: Verdenshistorie 4. 
(Gyldendal 1972). Sv. Aa. Bay: Kilder til belysning af 
forholdet mellem Sovjetunionen og Vestmagterne 1945— 
1955. (Gyldendal 1972). Afrika efter 1945: Rudi Thomsen 
(red.): Verdenshistorie 4. (Gyldendal 1972). Kilder i form 
af duplikeret materiale. Billeder af borge og slotte: Kär
nan, Glimmingehus, Egeskov, Frederiksborg og Amalien
borg. Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder. (Gyl
dendal 1969). Samfundslære: Mette Koefoed Bjørnsen m. 
fl.: Samfundslæren til HF og gymnasiet. (Gyldendal 1970).

3 sb (OH). Verdenshistorie 1919—39: Rudi Thomsen 
(red.): Verdenshistorie 3. (Gyldendal 1970). Bøgebjerg og 
Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie. (Gyldendal 
1968). Danmarks historie 1919—39: Ilsøe og Lomholt- 
Thomsen: Nordens historie 2 (Gyldendal 1968). Kaar- 
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sted og Samuelsen: Kilder til Danmarks politiske hi
storie 1920—1939. (Gyldendal 1972). »Den kolde krig« 
1945—1955: Rudi Thomsen (red.): Verdenshistorie 4. 
(Gyldendal 1972). Sv. Aa. Bay: Kilder til belysning af 
forholdet mellem Sovjetunionen og Vestmagterne 1945— 
1955. (Gyldendal 1972). Afrika efter 1945: Rudi Thomsen 
(red.): Verdenshistorie 4. (Gyldendal 1972). Kilder i form 
af duplikeret materiale. Billeder af borge og slotte: Kär
nan, Glimmingehus, Egeskov, Frederiksborg og Amalien
borg. Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder. (Gyl
dendal 1969). Samfundslære: Eisenhardt og Kristoffersen: 
Samfundsorientering. (Gyldendal 1970).

3 sc (0). Ilsøe og Lomholt-Thomsen: Nordens Historie 2. 
Kårsted og Samuelsen: Kilder til Danmarks historie 1920 
—39. Kirchoff, Nissen og Poulsen: Besættelsestidens hi
storie. Barfod og Kruchow: Danmark under 2. Verdens
krig 1 og 2. Rudi Thomsen (red.): Verdenshistorie 3 og 4. 
Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens hi
storie. Thomsen og Hild: Nazismen. Bay: Sovjetunionen 
og Vestmagterne 1945—55. Robert Kennedy: 13 dage. — 
Samfundslære: M. Koefoed Bjørnsen: Orientering i sam
fundsøkonomi. M. Koefoed Bjørnsen m. fl.: Samfundslære 
til HF og gymnasiet. Klassen har desuden benyttet dup
likeret materiale, kilder, statistikker etc.

3 mx (Bo). Lindhardt Hansen og Holst-Jensen: Samfun
det 1—3. Reske-Nielsen: Atomalderen. Cubakrisen. Ilsøe 
og Lomholt-Thomsen: Nordens historie 2.

3 my (Bo). Lindhardt Hansen og Holst-Jensen: Samfundet 
1—3. Reske Nielsen: Atomalderen. Cubakrisen. Ilsøe og 
Lomholt-Thomsen: Nordens historie 2.

3 mz (OH). Verdenshistorie 1919-—39: Rudi Thomsen 
(red.): Verdenshistorie 3. (Gyldendal 1970). Bøgebjerg og 
Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie. (Gylden
dal 1972). Desuden duplikeret materiale. Danmarks hi
storie 1919—39: Ilsøe og Lomholt-Thomsen: Nordens hi
storie 2. Gyldendal 1968). Kaarsted og Samuelsen: Kilder 
til Danmarks politiske historie 1920—1939. (Gyldendal 
1972). »Den kolde krig« 1945—1955: Rudi Thomsen (red): 
Verdenshistorie 4. (Gyldendal 1972). Sv. Aa. Bay: Kilder 
til belysning af forholdet mellem Sovjetunionen og Vest
magterne 1945—1955. (Gyldendal 1972). Afrika efter 1945: 
Rudi Thomsen (red).: Verdenshistorie 4. (Gyldendal 1972). 
Kilder i form af duplikeret materiale. Billeder af borge 
og slotte: Kärnan, Glimmingehus, Egeskov, Frederiksborg 
og Amalienborg. Andrup m.fl.: Danmarks historie i billeder. 
(Gyldendal 1969). Samfundslære: Eisenhardt og Kristof
fersen: Samfundsorientering. (.Gyldendal 1970).

2 sa (0). Lomholt-Thomsen: Nordens historie 1. Rudi 
Thomsen: Verdenshistorie 1. Rudi Thomsen: Det august- 
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æiske principat. Per Krarup: Romersk politik i oldtiden. 
Muller m. fl.: Kilder til Danmarks historie, bind 4, 1864— 
1920 (desuden duplikeret materiale).

2 sb (Bo). Jens Winther: Reformation og Modreformation. 
Gerner og Oldberg: Sovjet. Lenin: Udvalgte værker. Bd. 7.

2 mx (0). Pierre Montel: Dagligt liv i Ægypten på Ram
ses tid. Lomholt-Thomsen: Nordens historie 1. Bjernum: 
Kilder til Vikingetidens historie. Rudi Thomsen: Verdens
historie 1. The Bayeux Tapestry. Koefoed Bjørnsen: Sam
fundslære til HF og gymnasiet.

2 my (Bo). Ilsøe og Lomholt-Thomsen: Nordens historie 
2. Kilder til Danmarks historie 1864—1920. George Pendle: 
Latinamerikas historie.

2 mz (0). Rie. Storry: Japans Historie. Holt: Tekster og 
tal til 20. årh. historie. P. Munch: Verdenshistorie 2. Lom
holt-Thomsen: Nordens historie 1. Bjernum: Kilder til 
Vikingetidens historie.

1 sa (Bo). Helge Paludan: Metode og Kilder. Erik Lund: 
Det 17. århundrede.

1 sb (ES). Nordens historie 1241—1380: Ilsøe og Lomholt- 
Thomsen. Nordens historie 1, s. 61—(i7 og s. 77—100. 
Gruppearbejde i forbindelse med Carl E. Jørgensen: Kilder 
til Danmarks historie. Rom: Rudi Thomsen: Verdenshisto
rie 1 + Rudi Thomsen: Det augustæiske principal + ud
valgte kilder, duplikerede eller fra Bay: Det romerske 
kejserdømme til 180 e.v.t.

1 mu (FP). Ilsøe og Lomholt-Thomsen: Nordens historie 1. 
Bjernum: Kilder til Vikingetidens historie. Jacques Sou- 
stelle: Dagligt liv blandt aztekerne. Gyldendals verdens
historie I (Den historiske videnskab). Elevopgaver.

1 mv (Bo). Helge Paludan: Metode og Kilder. Erik Lund: 
Det 17. århundrede.

1 mx (0). Per Krarup: Romersk politik i oldtiden. Rudi 
Thomsen: Verdenshistorie I. Ingemann Sørensen: Proble
mer omkring Nazismen i Tyskland frem til 1940. Holt: 
Tekster og tal til 20. århundredes historie.

1 my (ES). Nordens historie 1241—1380: Ilsøe og Lomholt- 
Thomsen: Nordens historie I, s. 61—67 + s. 77—-100. 
Carl E. Jørgensen: Kilder til Danmarks historie. Rom: 
Rudi Thomsen: Verdenshistorie 1 + udvalgte kilder, 
duplikerede eller fra Bay: Det romerske kejserdømme ind
til 180 e.v.t.

1 mz (ES). Nordens historie 1241—1380: Ilsøe og Lomholt- 
Thomsen: Nordens historie I, s. 61—67 + s. 77—100. 
Gruppearbejde i forbindelse med Carl E. Jørgensen: Kil- 
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der til Danmarks historie. Rom: Rudi Thomsen: Verdens
historie I + udvalgte kilder, duplikerede eller fra Bay: 
Det romerske kejserdømme indtil 180 e.v.t.

3 r (ES). Bøgebjerg, Elmelund og Bruhn: Historie for real
afdelingen 3 (1963). Kretzchmer, Hansen og Holst-Jensen: 
Samfundslære for realafdelingen (1968) (undtagen kap. 11, 
12, 13). Kilder til modstandsbevægelsens historie.

1 HF A (0). Rudi Thomsen: Verdenshistorie 2. Lomholt- 
Thomsen: Nordens historie 1. Ahlmann m. fl.: Afrika. 
Desuden duplikeret materiale.

1 HFB (0). Rudi Thomsen: Verdenshistorie 2. Lomholt- 
Thomsen: Nordens historie 1. H. Boysen: Amerikas hi
storie. Desuden duplikeret materiale.

SAMFUNDS- 2 ssa+b (FP). Jan Stehouwer: Sociologi. Helge Nørgård: 
FAG Nationaløkonomi. Erik Rasmussen: Politik. Emner: »Dan

mark og Fællesmarkedet«, »Økonomisk demokrati« og 
»Kriminalitet«. Elevopgaver. Statistisk materiale samt 
duplikerede arbejdstekster.

2 smxyz (FP). Som 2 ssa+b.

1 HF A (0). M. Koefoed Bjørnsen: Samfundslære til HF 
og gymnasiet. Samme forf.: Tekst og tal og opgaver til 
samfundslære. Desuden pjecer fra EF, pol. partier og 
duplikeret materiale.

1 HFB (0). Som 1 HFA.

GEOGRAFI 3 mnx (Kd), 1) P. C. Matthiessen: »Befolkningens vækst, 
årsager og konsekvenser«. 2) Viggo Hansen: »Danmarks 
kulturgeografi«. 3) Nationalmuseet 1969, »Grønland i 
Fokus«. 4) »Perspektivplanlægning 1970—1985«. 5) Div. 
nationale og internationale statistikker.
Emner: 1) Demografi. 2) Befolkningseksplosionen. 3) Ur
banisering. 4) Rural bebyggelse. 5) Urban bebyggelse. 6) 
Bymodeller. 7) Planlægning. 8) Geografisk metode. 9) 
Speciale.

3 mnyz (Kd). Som 3 mnx.

2 ssa+b (TL). Bøger: 1) »Danmarks kulturgeografi«: 
Viggo Hansen. 2) HF-geografi: R. Frederiksen og K. W. 
Larsen. 3) Geografi for det spr. gymnasium: M. O. Nielsen 
og Carl Tscherning. 4) Trap Danmark, diverse bind.
Emner: 1) Kortblad Sæby, M 716 1:20 000. 2) Kortblad 
Dragsholm, A 3022, 1:40 000. 3) Kortblad Finderup, M 
2108, 1:20 000. 4) Kortblad Nanortalik, 60 V-2, 1:250 000.
5) I- og u-landslandbrug. 6) I- og u-landsindustri. 7) 
Japans landbrug. 8) Danmarks erhvervsforhold. 9) De
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mografi. 10) Verdenshandelsvarer: Mineralsk olie, bomuld, 
aluminium. 11) International handel.

1 mfx+y (TL). Bøger: 1) HF-geografi: R. Frederiksen og 
K. W. Larsen. 2) Grønlands geografi: Børge Fristrup. 3) 
Geografi for det mat. gymnasium, bind 1 og 2: Martin O. 
Nielsen og Carl Tscherning. 4) Grønland i Fokus: Natio
nalmuseet.
Emner: 1) I- og u-lande. 2) Indien. 3) Plantebælter. 4) 
Vandløbenes virksomhed. 5) Danmarks klima. 6) Dan
marks kvartær. 7) Kystformer. 8) Kortbladet Sæby (M 
716). 9) Grønlands geografi.

2 mnxyz (Kd). Som 2 smxyz.

2 mfz (Kd). 1) Martin O. Nielsen og Carl Tscherning: 
»Geografi for det matematiske gymnasium«, bog 1 + 2. 2) 
Äge H. Kampp:»Det danske kulturlandskab«. 3) Richard 
Frederiksen og K. Werner Larsen: »HF-geografi«. 4) P. C. 
Matthiessen: »Befolkningens vækst, årsager og konsekven
ser«. 5) Wilhelm Dege og H. J. Weitze: »Ruhrdistriktet«.
6) Kortblade over Danmark. 7) Diverse statistikker. 
Emner: Meteorologi, Klima- og plantebælter, Geomorfologi, 
Kortbladsanalyser, Landbrugsgeografi, Minedrift, Industri
alisering, Ruhrdistriktet, International handel, Urbanise
ring, Demografi, Speciale, geografisk metode.

2 smxyz (Kd). Martin O. Nielsen og Carl Tscherning: 
»Geografi for det matematiske gymnasium«, bog 1+2. 2) 
Äge H. Kampp:»Det danske kulturlandskab«. 3) Richard 
Frederiksen og K. Werner Larsen: »HF-geografi«. 4) P. C. 
Matthiessen: »Befolkningens vækst, årsager og konsekven
ser«. 5) Wilhelm Dege og H. J. Weitze: »Ruhrdistriktet«. 
6) Kortblade over Danmark. 7) Diverse statistikker.
8) Holmelund: »Tanzania«.
Emner: Meteorologi, klima- og plantebælter, Geomorfologi, 
Kortbladsanalyser, Landbrugsgeografi, Minedrift, Industri
alisering, Ruhrdistriktet, International handel, Speciale, 
Tanzania, geografisk metode.

1 sa (H). Martin O. Nelsen og Carl Tscherning: Geografi 
for det spr. gymnasium. I uddrag. Rikard Frederiksen og 
K. Werner Larsen: HF-geografi. Indledningen og Japan. 
Merete Rentsch: Primitive erhvervskulturer. Nordamerikas 
indianere. Carl Tscherning: Nederland.

1 sb (H). Martin O. Nielsen og Carl Tscherning: Geografi 
for det spr. gymnasium. I uddrag. Rikard Frederiksen og 
K. Werner Larsen: HF-geografi. Indledningen, Japan og 
Peru. Merete Rentsch: Primitive erhvervskulturer. Nord
amerikas indianere.

3 r (Kd). Knud Nygård og Vilhelm Baltzer: Geografi for 
realafdelingen 2. Følgende regioner: Danmark og U.S.A.
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BIOLOGI

FYSIK

Desuden: Handelsgeografi efter »Verdens Geografi«, bind 
10. Speciale: udvalgte stater i U.S.A.

3 sa (H). Krogh og Rehberg: Menneskets fysiologi. 20. udg. 
I uddrag. Mogens Lund: Biologi: 15. udg. I uddrag.

3 sb (HL). Krogh og Rehberg: Fysiologi. 20. udg. Uddrag. 
M. Lund: Biologi for gymnasiet. 15. udg. I uddrag.

3 sc (H) Krogh og Rehberg: Menneskets fysiologi. 20. udg. 
I uddrag. Mogens Lund: Biologi. 15. udg. I uddrag.

3 mfx (MS). Mogens Lund: Biologi, Gyldendal. Aug. 
Krogh og P. Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi, 20. 
udg. s. 14—53, 59—72, 103—112. Speciale og øvelser.

3 mnx (MS) Anders Munk: Biologi for matematisk gym
nasium. Gjellerup 1968. John Graae: Biokemi for gymna
siet. Gyldendal, 2. udg. Övergaard Nielsen: Stof og Ener
gi i naturen. Orientering. Speciale og øvelser.

3 mfy (H). Som 3 sb.

3 mnyz (HL). Munk: Biologi for mat. gymnasium: Samme 
opgivelser som til skr. stud. ex. Graae: Biokemi: Stoffet, 
der knytter sig til den opgivne biologi. Overgaard Nielsen: 
Stof og energi i naturen.

3 mfz (HL) Som 3 sb.

2 mnxyz (HL). Munk: Biologi for mat. gymnasium: s. 1— 
142. Graae: Biokemi, i uddrag.

3 r (H). Mogens Lange og Ingolf Leth: Biologi 2.

1 HFA (MS). Aug. Krogh og P. Brandt Rehberg: Menne
skets fysiologi. 20. udg. Mogens Lund: Biologi. Gyldendal, 
s. 2—8, 25—37, 44—47, 74—90, 93—102, 106. Ca. 20 
timer øvelser.

1 HFB (MS). Som 1 HFA.

3 mfx (BN). Møller Jørgensen, Fr. Nielsen & K. W. Nor- 
bøll: Ellære 2 (hele bogen). Atomfysik og elektronik (hele 
bogen). Ca. 20 timer øvelser. Elektronikspeciale 15 timer.

3 mnx (Si). Møller Jørgensen, Fr. Nielsen og K. W. Nor- 
bøll: Ellære 2, § 1—§ 31, Atomfysik og elektronik § 1— 
§ 31. Udførte elevøvelser svarende til pensum.

3 mfy (Si). Møller Jørgensen, Fr. Nielsen og K. W. Nor- 
bøll: Ellære 2 (hele bogen). Atomfysik og elektronik (hele 
bogen). Ca. 20 timer øvelser. Speciale: Elektronik og 
LASER.

3 mnyz: (Th). Som 3 mnx.
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KEMI

3 mfz (Th). Som 3 mfx.
Speciale: William W. Hansen: Elektrokemi kap. 11 + 111.

2 mfxy (BN). Møller Jørgensen, Fr. Nielsen og K. W. 
Norbøll: Mekanik 1, 1. udg. (hele bogen). Mekanik 2, 
1. udg. (hele bogen). Ca. 15 timer øvelser.

2 mnxyz (Si). Møller Jørgensen, Fr. Nielsen og K. W. 
Norbøll: Mekanik 1 og 2. Ellære 2 § 1—§ 10. Udførte 
elevøvelser svarende til pensum.

2 mfz (Ve). Møller Jørgensen, Fr. Nielsen og Norbøll: 
Mekanik I for gymnasiet (1969), s. 30—41, 54—73, 79— 
82, 89—97. Møller Jørgensen, Fr. Nielsen og Norbøll: 
Mekanik II for gymnasiet (hele bogen). Ca. 15 timer 
øvelser. Speciale: Sten Hansen: Relativitetsteori, s. 9—48, 
60—77.

2 smxyz (As). Møller Jørgensen, Fr. Nielsen og K. W. 
Norbøll: Mekanik 1, 2. udg. § 9—13, § 22, §§ 27—30, 
§§ 34—35.
Mekanik 2, 2. udg.: § 9—17, §§ 20—22, §§ 26—39.

1 mu (As). Møller Jørgensen, Fr. Nielsen og K. W. Nor
bøll: Mekanik 1 (3. udg.), Ellære 1 (2. udg.) til § 16, 
Varmelære (2. udg.), til § 22.

1 mv (Th). Som 1 mx.

1 mx (BN). Møller Jørgensen, Fr. Nielsen og K. W. Nor
bøll: Mekanik 1 (3. udg.), hele bogen; Ellære 1 (2. udg.), 
hele bogen; Varmelære (2. udg.), til side 68.

1 my (Si). Møller Jørgensen, Fr. Nielsen, K. W. Norbøll: 
Mekanik 1, Ellære 1 og Varmelære § 1—21. Fysiske øvel
ser ca. en gang om ugen.

1 mz (Th). Som 1 mx.

3 r (As). I. Andersen og K. W. Norbøll: Fysik og kemi 
for 3. realklasse. 2. udg., § 1—45, 18—22, 24—33, 35—40, 
44—49, 53—62.

1 HFt (Si). Frode Andersen, Ole Bostrup m. fl.: Labora
torieøvelser for HF. Næsten alle øvelser fra 1-—31 er ud
ført enten med journal eller rapport. Tre rapporter er ud
ført til brug i hovedkursus.

2 mx (As). E. Rancke Madsen: Lærebog i kemi, 10. udg., 
s. 92—101, 112—131, 143—148, 154—162, 190—193, 
207—212, 212—230. Noter i organisk kemi m. m.

2 my (Th). E. Rancke-Madsen. 8.—10. udgave af Lærebog 
i kemi, s. 92—161, 212—230 samt noter i organisk kemi.

2 mz (Th). Som 2 my.
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2 smxyz (Th). B. Rancke-Madsen: 8.—10. udgave s. 92— 
130, 140—145, 157—161, 212—219 samt noter i organisk 
kemi.

1 mu (As). E. Rancke Madsen: Lærebog i kemi, 10. udg. 
s. 1—92.

1 mv (As). E. Rancke Madsen: Lærebog i kemi, 11. udg., 
s. 1—92.

1 mx (Th). E. Rancke Madsen: Lærebog i kemi, 11. revi
derede udgave, s. 1—92.

1 my (As). Som 1 mv.

1 mz (As). E. Rancke Madsen: Lærebog i kemi, 10. udg., 
s. 1—84.

1 HFt (Th). H. C. Helt, E. Rancke Madsen: Kemi for 
HF, s. 1—95.

MATEMATIK 3 mfx (JF). Kristensen og Rindung, I: s. 259—296.
OG Kristensen og Rindung 3: (1967) kap. 2 og 3. Kristensen
REGNING og Rindung 3: (1972) s. 1—64.

3 mnx (JF). Kristensen og Rindung: Matematik 3: (1972) 
s. 1—95.

3 mfy (B). Kristensen og Rindung 2 (1965) med tillæg 
(1972), kap. VIII—IX. Kristensen og Rindung 3 (1972), 
til kap. III. Kristensen og Rindung 3 (1967) kap. II—III.

3 mnyz (Ve). Kristensen og Rindung: Matematik 2, natur
faglig gren (3. oplag, 1968) s. 158—167. Kristensen og Rin
dung: Matematik 3, kombinatorik og sandsynlighedsreg
ning (1972) (hele bogen bortset fra s. 64—67 og 95—104).

3 mfz (JF). Som 3 fx.

2 sa (Ve). Bülow, Handest etc.: Matematik for sprogligt 
gymnasium 1, s. 136-—179. Matematik for sprogligt gym
nasium 2 (hele bogen).

2 sb (JF). Bülow, Handest eet.: Matematik for sprogligt 
gymnasium 2.

2 mjxy (Ve). Kristensen og Rindung: Matematik I, 259— 
296. Kristensen og Rindung: Matematik 2 med tillæg.

2mnxyz (Nø). Kristensen og Rindung: Matematik 2, 
naturfaglig gren, s. 9—20 og 28—142.

2 mfz (JF). Kristensen og Rindung: Matematik I, s. 232— 
238 og 259—296. Kristensen og Rindung: Matematik 2 
med tillæg.
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FORMNING 
MED 
KUNST
FORSTÅELSE

SANG OG 
MUSIK

2 smxyz (Nø). Kristensen og Rindung: Matematik 2, natur
faglig gren s. 9—20 og 28—131.

1 sa (Si). Stig Bülow, Frans Handest m. fl.: Matematik 1, 
§§ 1—18, 20—25.

1 sb (Si). Som 1 sa.

1 mu (Nø). Kristensen og Rindung: Matematik I.

1 mv (Ve). Kristensen og Rinding: Matematik I, kap. I— 
IX.

1 mx (B). Kristensen og Rindung: Matematik I, til kap. 
VIII, undt. VI 3—4, 10; VII 35—39.

7 my (JF). Kristensen og Rindung: Matematik I, kap. 1— 
IX.

1 mz (Ve). Kristensen og Rindung: Matematik I, kap. I— 
IX.

3 r (B). C. C. Andersen m. fl.: Realskolens regning og 
matematik for 3. realklasse.

1 HF Af (B). Frans Handest, Erik Mortensen, Kai Vetter: 
Matematik A, til § 28.

1 HF Bf (Si). Frans Handest, Erik Mortensen m. fl.: Mate
matik A, §§1—22, 24—26.
1 HFABt (Si). Frans Handest, Erik Mortensen m. fl.: 
Matematik A, §§ 1—42.

Undervisningen har foregået efter samme retningslinier i 
både gymnasieklasser og HF-klasser. Der appelleres først 
og fremmest til elevernes personlige initiativ, således at 
direkte krav normalt ikke forekommer.
Materialerne har omfattet diverse farver og papirer samt 
linoleum. Kollager er lavet, og ler er benyttet. Der er 
udført emaljearbejde på kobberplade.
Litteratur har været til rådighed efter elevernes ønske, og 
lysbilleder er i nogen grad forevist.

3 g (Mu, EP, Sn). Gennemgang af musikkens stilarter, 
spændende fra barok over klassisk og romantisk musik til 
moderne musik, jazz, beat- og folkemusik.

2 g (Mu, EP). Der er i årets løb gennemgået musik af for
skellige stilarter, spændende fra barokmusik over klassisk 
og romantisk musik til jazz og beat. Yderligere er der 
arbejdet med elementær musiklære og sammenspil i for
skellige instrumentgrupper.

1 g (Mu, AO, EP, Sn). Elementær node-, rytme- og form
lære ved musikeksempler fra barok til nutid. Sang efter
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PSYKOLOGI

LEGEMS
ØVELSER

ERHVERVS
ORIENTE
RING

bl. a. Sing a Song, Folkehøjskolens Sangbog samt lejlig
hedsvis instrumentalt sammenspil.
AO: Ønskeopgaver i den forstand, at elever efter tur 
har forelagt et interesseemne — emnerne er derefter 
diskuteret i hele klassen; emnerne har dækket klassisk, 
klassisk“^"->-beat (Emmerson, Lake, Palmer), jazz, politisk 
musik (beat, jazz, Weil/Brecht, Eissler/Brecht), populær 
musik (dansk top, muzak) — ud over dette »alm.« sang
aktivitet.

1 HFA (Sn). Elementær node- og harmonilære, gennem
gang af diverse klassiske musikformer, instrumentalspil 
og sang efter bl. a. 555 sange (Musikhøjskolens Forlag), 
musikeksempler af Bach, Händel, Beethoven, Mozart; 
Haydn, Smetana, Tjaikovsky, Ravel samt jazz- og beat- 
musik.

1 HFB (AO). Som ovenfor samt elementær nodelære belyst 
udfra sangrep, til eksamen — endvidere har vi haft 
noget samspil over kendte harmonigange (blues, T. Sp., 
T. Tp., Sp. D., O.S.V.).

1 HFABt (BG). Socialpsykologi: Egedius, p. 48—81. 15 
bilag ca. 40 A-4 sider. Båndoptagelse af rollespil. Håkon- 
son, p. 1—92.

(GB, Fr, JN, Pe, MS, To). Undervisningen har i store træk 
fulgt grundtankerne i »Håndbog for gymnastiklærere og 
-lærerinder«.
Med direktoratets tilladelse er der i gymnasiet drevet 
forsøgsundervisning (samundervisning).
I sommerhalvåret er der dyrket boldspil, atletik og kondi
tionstræning. Et antal elever har haft svømning i Vest
badet.
Frivillig boldspil og idriet.
I skolens håndboldhal er der som fritidssport dyrket hånd
bold, basketball, volleyball, tennis og badminton.

(GB, JK, FL, FP, VE, 0).
3 g. 3 timers undervisning centreret omkring ansøgnings
frister, studieplaner etc. Møde med studerende fra uni
versitetet og de højere læreanstalter, hvortil også 2 g og 
HF-klasserne var indbudt.

2 g. 8 timers arbejde, evt. gruppevis, om studie- og er
hvervsvalg samt diskussion om økonomiske forhold, bolig
forhold, værnepligtsforhold etc.

1 g. Kursus i studieteknink ialt 6 timer, fordelt med 4 
timer i begyndelsen af året og 2 timer i slutningen, samt 
3 timers orientering om grendelingen på såvel sproglig 
som matematisk linie, ved faglærere og elever fra 3 g.
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3 r. Klassen har i januar haft lejlighed til at være i er
hvervspraktik i en uge på forskellige virksomheder og 
institutioner, ligesom der senere, individuelt, har været 
mulighed for at aflægge besøg på institutioner og uddan
nelsessteder af forskellig art. I april har klassen haft 2 
konsultationstimer angående erhvervsvalget.

1 HF. Studieteknik som 1 g samt 6 timers erhvervs
vejledning med diskussion af generelle problemer, ansøg
ningsfrister, tilvalgsbehov, boligspørgsmål, økonomiske 
forhold under uddannelsen etc., samt gennemgang af en 
række erhverv efter de studerendes ønske, dels individuelt, 
dels i klasserne, evt. ved indkaldte faglærere.
1 HF har som 3 g været indbudt til samtaler med stude
rende fra universitetet og højere læreanstalter.
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Dagbog
(Sidste årsberetning dateredes maj 1972).

2. maj: Skolens fødselsdag. Hans Schneekloths legat ud
deltes.

3. maj: 3g’s sidste skoledag fejredes med en aftenfest for 
3g’s elever og skolens lærere.

5. maj: 2 sc besøgte Frilandsmuseet og Kronborg med adj. 
F. Ørveile.

2 mx var på byvandring i København med lektor Bodnia.
8.—13. maj: 2 real var på lejrskole i Vejle under ledelse 

af adjunkterne Grete Secher Bendtsen og Kell Helmer.
12. maj: 2 my var på by vandring i København med lektor 

Bodnia.
1 mz besøgte Trelleborg og Vikingeskibsmuseet i Roskilde 

med adj. Ørveile.
17. maj: 3. reals sidste skoledag, som fejredes med bl. a. 

morgenkaffebord med lærerne.
16. juni: Dimission og translokation. Som nyt indslag i 

festen indbød Brøndbyernes kommune dimittenderne til 
reception på rådhuset.

7. august: Det nye skoleår begyndte.
Den første uge tjente som introduktionskursus for nye ele

ver i 1 g og 1 HF. I programmet indgik debatfilm og bal, 
arrangeret af Caverna.

7. september: Russisk delegation fra Moskva-forstaden 
Gagarin besøgte skolen sammen med embedsmænd fra 
Brøndbyernes kommune.

Glostrup kommunes blodbank tappede 66 portioner blod 
fra frivillige donorer på skolen.

11. september: 3 mnx foretog ekskursion til Tisvilde 
Hegn med adjunkt Helle Møller Simonsen.

13. september: Fællestime med repræsentanter for DGS 
og LAK.

Forældremøde for 1 g og 1 HF med 264 deltagere.
19. september: Skolen deltog med 18 hold i de køben

havnske gymnasieskolers boldspilstævne.
21. september: Skolen deltog i gymnasieskolernes atletik- 

stævne og kvalificerede sig til finalestævnet.
22. september: Caverna viste filmen »Byens Helt«, efter

fulgt af diskotek.
29. og 30. september: Skolen deltog i finalestævnet i 

atletik i Herning.
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9. —13. oktober: Skolen arrangerede gymnasieskolernes 
håndboldturnering.

10. oktober: Sjællands Symfoniorkester dirigeret af Janos 
Furst spillede i skolens festsal. Koncerten var arrangeret af 
Brøndbyernes kommune.

11. oktober: Fællestime med hr. Niels Wittus Hansen og 
forfatterinden Hanne Kaufmann om Mellemøsten.

12. oktober: Elevkonsultation i 1 g.
13. oktober: Skolebal, arrangeret af Caverna Spiritus.
13. —20. oktober: 2 sb foretog skolerejse til Paris med 

lektor Høvring.
17. —24. oktober: 2 mx foretog skolerejse til Paris med 

adjunkt Frans Larsen.
27. oktober besøgte Stadtrat R. Schröter fra Steglitz, 

Brøndbyernes venskabsby i Vestberlin, skolen. Hr. Schröter 
besøgte klasser og holdt foredrag for sproglige elever om 
Tyskland i efterkrigstiden.

3.—11. november: 3. real på lejrskole på Bornholm med 
adjunkterne Harald Christiansen og Einar Hermannsson.

9. november opførte Det Danske Teater Nils J. A. Schous 
»En ven af Folket«. Forestillingen var arrangeret af Brønd
byernes kommunes kulturelle forvaltning.

17. november: Caverna afholdt film- og hyggeaften. — 
Film: »Triple Cross«.

24. og 29. november: 129 elever hørte Verdis opera Rigo- 
letto på Det kgl. Teater.

8. december: Fællestime med debat om forsvaret. Ind
ledere: en repræsentant fra Forsvarets Oplysningstjeneste 
og en repræsentant fra en militærnægterforening.

15. december: Julebal på skolen, arrangeret af Caverna 
Spiritus.

18. december: 1 HF besøgte Musikhistorisk Museum og 
Frue Kirke med timelærer Jens Asbjørn Olesen.

22. december: Juleafslutning.
15. januar: Orienteringsmøde angående optagelse i 1 g 

og 1 HF. Derefter forældremøde for 3. real.
17. januar afhodtes regionsstævne i gymnasieskolernes 

voleyballturnering i Sportshallen.
Samme dag besøgte 3 sc og 3 mz Ebberødgaard og Folke

tinget med adjunkt Finn Ørveile og stud. mag. Ove Haarup.
7. februar: 3 sa og 3 sb besøgte Frederiksborg Slot med 

stud. mag. Ove Haarup.
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13. februar: 2 xyf besøgte Datacentralen i Lundtofte med 
adjunkt Mette Vedelsby.

Samme dag afholdtes fællestime med forfatteren Benny 
Andersen.

14. februar var 1 mz på historisk ekskursion med time
lærer Erik Stengaard.

16. februar: Samme arrangement for 1 my.
19. —23. februar afvikledes skolens interne håndbold

turnering.
21. februar var 1 sb på historisk ekskursion med time

lærer Erik Stengaard.
23. februar: Fællestime med skuespillerinden Puk Schau

fuss.
Samme aften arrangerede Caverna karneval og bal.
28. februar: Fællestime med sangeren Nat Russell.
2. marts: Skolekomedie. Dürrenmatts »Den gamle Dame 

kommer til byen«; instruktør: adjunkt Paul Sandfort. Fore
stillingen overværedes af medlemmer af Schneeklothianer- 
samfundet med damer.

20. februar besøgte to lærere og tre elever Gildhøj skole 
og informerede om gymnasiet og HF.

7. marts besøgte tre lærere og tre elever Nygaardsskolen 
og informerede om gymnasiet og HF.

7. —9. marts: Tysk rejselektor Klaus Giebe besøgte sko
len.

8. marts: Det Danske Teater opførte O’Neills skuespil 
»Lang Dags Rejse mod Nat«.

9. marts: Blodbanken tappede 90 portioner blod fra 
elever og lærere.

14. marts deltog udvalgte hold fra skolen i et volleyball- 
stævne på Nørre Gymnasium.

19. marts: 3 sa og 3 sb besøgte Zoologisk Museum med 
lektor Høvring.

22. marts: Studieorienterende møde for elever i 2 og 3 g 
samt HF. Mødeleder: adjunkt Frans Larsen.

29. marts: Møde for forældrene til alle skolens elever.
4. april: Forårskoncert under medvirken af skolens musik

lærere og et stort antal elever og lærere. Desuden medvirkede 
Brio Brass Band.

13. april: Fællestime: Filmen om John ved journalist Lars 
Leergaard.

10.—17. april: 2 sa var i Paris med adjunkterne Grete 
Secher Bendtsen og Jørgen Holst.
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27. april—7. maj havde skolen besøg af en klasse fra 
Goethe-Oberschule i Steglitz, Vestberlin. Klassen foretog et 
antal udflugter ledsaget af nogle af skolens lærere samt 
elever fra 1 sa og 1 sb.

4. maj: 3 g arrangerede revy og bal.
5. maj: Finale i Caverna-Cup-turneringen i volleyball. 

Vinder: 2 my.
ELEVERNES FRITID
Caverna Spiritus
betyder som bekendt »Åndens hule«. Det er en elevforening, 
hvis formål er at holde fester, film- og foredragsaftener.

Vi har i årets løb afholdt en del fester — flere end vi 
plejer. Det har medført, at der ikke er kommet så mange 
til festerne, som vi havde håbet på, så niveauet i penge
kassen er sunket betydeligt. Det har undret Cavernas be
styrelse, at det netop var 1 g’erne, som ikke mødte talstærkt 
op, men vi kan jo håbe på, at de nye 1 g’er er mere på 
mærkerne.

Caverna har også holdt et par filmaftener, men det er 
ligesom om folk ikke gider ulejlige sig over på skolen, bare 
for at se en film. Til næste år har vi tænkt os at få fat i en 
film som »War Game«, der nok skulle kunne trække folk til.

Oprydning efter festerne har altid været Cavernas største 
problem. Indtil for nylig var det Cavernas bestyrelse (7 
personer), der har taget tørnen, men vi synes, at det er 
rimeligt, at nogle af de folk, som har festet med, kommer 
og rydder op. Der kommer oplysninger om udvælgelserne 
før festerne.

Der har atter været en Caverna-Cup i volleyball, og 
næsten alle klasser meldte sig med et hold, en klasse med 
to hold. Det er nok den aktivitet, folk slutter bedst op om.

En lærer har ytret overfor forskelige folk, at grunden til, 
at Cavernas pengestand sank, var, at Cavernas bestyrelse 
brugte alle pengene til mad, sprut, cigaretter o.s.v. til sig 
selv. Det er vilde påstande, som kan afkræftes ved at læ
reren kommer til vores årlige generalforsamling. Den bliver 
holdt i januar/februar, og der bliver valgt ny bestyrelse, og 
vores regnskaber bliver vist frem for alt folket.

Karlig hilsen, Caverna Spiritus
Jesper Birch, 1 v; Tommy Andersen, 2 y; Asger Larsen, 

1 v; Helge Geest, lu; Karin Dam, Iv; Jesper Overgaard, 
1 a; Annette Clausen, 2 z.
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Håndboldklubben Schneeklothianerne
Håndboldklubben Schneeklothianerne er blevet et år 

ældre, og klubbens 40 års jubilæum i september står for dø
ren. De fire årtier vil blive fejret i form af et jubilæums
stævne samt en jubilæumsfest. Det svundne år blev endnu 
eet i rækken af sunde udviklingsår, som vi har kunnet glæ
de os over siden udflytningen med Schneekloths Skole. Sæ
sonen 1972—73 bød på de gode resultater, vi havde håbet 
på, ligesom en række arrangementer udenfor den ordinære 
turnering — stævner i ind- og udland — var med til at 
forbedre ikke blot den spillemæssige styrke, men også de 
interne relationer mellem spillere og ledere i et givtigt klub
miljø.

De bedste hold i ungdomsafdelingen fik i den forløbne 
sæson endnu et skub fremad, således at vi nu i alle alders
grupper er at finde blandt de absolut bedste i København. 
Også i år var de bedste resultater at finde i de yngste af
delinger. Vort puslingehold vandt det danske mesterskab 
i denne aldersgruppe for andet år i træk, en præstation, 
som gerne måtte blive tradition. Juniorerne vandt overlegent 
den københavnske B-række og gjorde det yderst tilfreds
stillende ved et stort stævne i Sverige. Men for hele ung
domsafdelingen gælder det, at mængden og evnerne parret 
med solidt og rationelt træningsarbejde nok i en ikke så 
fjern fremtid skal producere den fornødne afløsning for 
den talmæssigt noget svagere stillede seniorafdeling.

Her var dog også allerede i år en vis fremgang at spore. 
Nye spillere trænger sig på, og enkelte er allerede med- 
Således nåede Per Thor Lassen (3 x) at spille en række ud
mærkede kampe på 1. senior i københavnsserien, mens han 
endnu gik på skolen. Thomas Petersson.
Schneekloths Skoles Crickethold

Der har igen i år været spillet indendørs cricket i skolens 
håndboldhal. Vores skolehold klarede sig meget fint i år. 
Vi vandt finalen og fik overrakt Dansk Cricketforbunds 
vandrepokal. Holdet bestod af Morten Petersson, 2 mx, 
Torben Pedersen, 2 mx, Jan Spohr, 2 sa, Peter Schmidt, 2sa, 
Uffe Jensen, 1 my og Georg Sørensen, 2 sb.

Schneekloth Badminton Klub
Klubben startede i 1969 med Lisa Lauridsen, 3 z, som 

formand og fire andre bestyrelsesmedlemmer. Efter Lisa 
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valgtes Birgit Due Madsen, 2 sa, til formand, og efter en 
generalforsamling afholdt den 31/1 1971, blev Niels Peter 
Jørgensen, 2 x, valgt til formand. Samtidig valgtes fire be
styrelsesmedlemmer og to suppleanter.

Ved en generalforsamling den 9/2 1973 blev Musse Lar
sen, 1 HFB, valgt til formand og Henrik Lauridsen, 1 mv, 
Claus Bojsen, 3 g, Lars Rebien, 3g og Niels P. Jørgensen, 
3 x, blev valgt til bestyrelsesmedlemmer. Jan Jepsen, 1 HFB, 
og Jan Andreasen, 1 sa, blev suppleanter. Revisorer blev Lisa 
Lauridsen og Hanne Thygesen, 2 g.

Der har i årets løb været afholdt én efterårs-turnering og 
én forårs-turnering med god tilslutning til begge.

Klubben har fået lov til at låne salen onsdag og lørdag, 
og disse dage er der mulighed for at spille.

Bestyrelsen.
Elevrådet
bestod fra første elevrådsmøde i dette skoleår af en repræ
sentant fra hver klasse.

Formand: Kim Tørnsø, 1 mv
Næstformand: Jens Jørgensen, 1 HFB
Sekretær: Karin Pedersen, 1 HF A 
Sekretær: Annette Clausen, 2 mz 
Kasserer: Marianne Thomsen, 1 mx

Rapport fra elevrådet:
Efter at vi havde stablet en bestyrelse på benene, meldte 

de første problemer sig: Hvem skulle komme til møderne 
— og hvorfor? Ingen syntes at have meldt sig med proble
mer, der var store nok til at beskæftige andre end besty
relsen, hvilket man må tyde som elevernes uudtrykte til
fredshed med skolen. Formændene trådte tilbage, p. g. a. 
arbejdsløshed, og siden har Karin fungeret som formand, 
hvilket hun skal have ros for, omstændighederne taget i 
betragtning. Sensation: Alle repræsentanter med flere var 
fremmødt ved afstemningen om solidaritetsstrejke med læ
rerne.

Det vil være nærliggende at begynde med begyndelsen. 
Sidste skoleårs elevråd havde arrangeret en introduktions
uge for de nyankomne 1 g’er og FIF’er — på forsøgsbasis — 
så de kunne falde til i det præakademiske miljø så hurtigt 
som muligt. Både psykologer, lærere og andetårselever var 
sat ind på opgaven, som lykkedes vældig godt. Afslutningen 
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på ugen var en debatfilm »Ole Dole Doff«, ledsaget af en 
diskussionstime på kryds og tværs af klasserne. (Dette har 
kun været prøvet en gang før — og det lod til, at diskussio
nen her var lige så livlig som første gang. . . .).

Vi har som bekendt også haft andre fællestimer, bl. a. med 
Puk Schaufuss, der opførte »Rejsen til de grønne skygger« 
helt alene. Sangeren Nat Russell har også været her og givet 
os et nummer på sin guitar, ligesom forfatteren Benny Ander
sen har været her og give et nummer på klaveret. Han skal 
nu ikke mindst huskes for oplæsningen af sine noveller. I 
efteråret fik vi besøg af en officer fra hæren. For at se 
synspunkterne fra den anden side inviteredes også en mili
tærnægter. En film om narkomani efterfulgt af en regn af 
spørgsmål til fotografen satte punktum for dette års fælles
timearrangementer.

Fællestimerne er ikke den eneste »mordskab« vi har i 
skoletiden. — Vi har jo vores ugentlige morgensamling, 
hvor klasserne på skift laver underholdning — og det er 
ikke småting, der er præsteret i årets løb. Tænk bare på 
Babs og Nutte som Melle og Halene og 3 z’s glimrende 
musikalske indslag — og meget andet. Vi har set film (Gene
ralen), set lysbilleder fra udlandsture og hørt om musik
instrumenter og andre ting, som tangerer det kulturelle.

En formiddag havde vi besøg af en vogn fra blodbanken. 
Omkring 100 elever og lærere var donorer (kun 20 besvi
mede. . . .).

Et par dage før 2. oktober (den skæbnesvangre dag for 
dansk landbrug) bad Vallensbæk Gymnasiums samfunds
faglige elver om tallene fra vores skoles afstemning om 
indtrædelse i EEC. Valget på S.S.S. fik en borgerlig ud
gang........

Vi har haft lejlighed til at deltage i lærerrådsmøderne, 
men i øvrigt har samarbejdsudvalget behandlet de fleste 
ting, som elev- og lærerråd har fundet frem til på deres 
respektive møder.

Dette var en oversigt over nogle af de ting, som elev
rådet har arbejdet med i det forløbne skoleår.

På elevrådets vegne,
Annette Clausen

Skakklubben
Skakklubben har i løbet af året afholdt en del arrange

menter tirsdag efter skoletid. Vi har haft simultan-dage 
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mod bl. a. Allan Astrup og instruktioner. Klubben deltog 
i det årlige gymnasiemesterskab, hvor vi klarede os igennem 
den indledende runde, men blev besejret, da det virkelig 
gjaldt.

Al henvendelse vedrørende skakklubben kan ske til Tor
ben Werner, 3 xf.

På foreningens vegne,
Torben Werner.

Skolekomedien 1973
»Den gamle dame kommer til byen«. — Med de prøver, 

et skuespil som Dürrenmatts »Gamle Dame« kræver, er det 
i virkeligheden et dumdristigt foretagende at starte hele 
menageriet. Der er 32 personer på rollelisten; alene det er 
en næsten uoverstigelig hindring, og adskillige roller måtte 
slås sammen, og et par helt umenneskeligt energiske lærere 
måtte besætte nogle vigtige personer. Der var ikke megen 
tid til et kunstnerisk forarbejde, det at få det hele til at 
glide glat i et par timer med lyd, lys, kulisser etc., etc. op
tog det meste af prøvetiden. Men som en uforbederlig op
timist førte Paul Sandfort stykket frem til premieren 
den 2. marts, der forløb i en høj og ædruelig stemning bag 
og foran rampen.

»Der Besuch der alten Dame« (1956), tragikomedie af 
Friedrich Dürrenmatt, oversat af skolens elever til »Den 
gamle dame kommer til byen«.

En lille europæisk by, Güllen, er økonomisk på fallittens 
rand. Den har mange kulturelle minder og en enkelt til
oversbleven humanist, læreren (Peter Raabye). Men sam
men med borgmesteren (Henrik Milton) sætter byen lid til 
milliardøsen fru Claire Zachanassian (Winnie Petersen), 
som er et bysbarn og købmanden Ill’s (Søren Juul) ung
domsflamme.

Fru Z. lover byen en milliard, hvis Ill dræbes. Dette til
bud forvandler byens borgere til en flok hykleriske, af
stumpede personer. Læreren bliver desillusioneret og svam
pet. I ensom, sympatisk resignation dræbes Ill.

Milton, 2 b.
Teater

I årets løb har et meget stort antal elever besøgt en række 
teatre i Storkøbenhavn. Tilbuddene om teaterbesøg formid
les af ARTE gennem skolens kontor.
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Samarbejdsudvalget
har følgende medlemmer: Lis Engberg, 3 sc, Karin Pedersen, 
1 HFA, Kim Tørnsø, 1 mv, lektor B. Bendt-Nielsen, ad
junkt Ebbe Flatau, adjunkt Kirsten Køhier og rektor.

Samarbejdsudvalget, der er kontaktorgan mellem rektor, 
lærere og elever, har holdt en række møder, hvor man har 
behandlet spørgsmål vedrørende fællestimer, ordensregler, 
faciliteter, skoleballer m. v.

Fællestimer
Samarbejdsudvalget har i skoleåret 1972—73 arrangeret 

følgende fællestimer:
1. Debatfilm: Ole Dole Doff i samarbejde med introduk

tionsudvalget.
2. Møde med repræsentanter for DGS og LAK.
3. Problemer i Mellemøsten. Forfatterinden Hanne Kauf

mann og hr. Niels Wittus Hansen.
4. Debat om forsvaret. Indledere: en repræsentant for for

svarets oplysningstjeneste og en repræsentant for en 
militærnægterforening.

5. Forfatteren Benny Andersen: Oplæsning og kommente
ring af egne værker.

6. Skuespillerinden Puk Schaufuss: Finn Methlings »Rejsen 
til de grønne skygger«.

7. Sangeren Nat Russell.
8. Journalist Lars Leergaard: Filmen om John samt fore

drag.
Morgensamling

I skoleåret 1972—73 har der været afholdt morgen
samling på skolen på skiftende ugedage. Udover at der 
ved denne lejlighed af rektor er givet forskellige praktiske 
meddelelser har et særligt udvalg bestående af lærere og 
elevrepræsentanter forestået tilrettelæggelsen af morgen
samlingen, idet udvalget bl. a. har overdraget til skolens 
klasser på skift at arrangere forskellige former for under
holdning.
Cavum Oris
er dæknavnet for skolebladet. I begyndelsen af skoleåret 
fandt 4 af os ud af at vi havde brug for et skoleblad. Til at 
klare kommunikationen på skolen. Skolebladet skulle bringe 
alle de historier, der ikke kom frem andre stder. Og det 
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synes vi selv, vi har overholdt. Fra en lille start med et 
oplag på 175 og et sideantal på 8 i format A5 er vi nu 
nået op på et oplag i størrelsesordenen 250 ekspl. med hvei 
16 siders hårdt arbejde for redaktionen. For det må des
værre indrømmes at vi selv har været nødt til at skrive 
historierne. Enten på baggrund af rygter eller på basis af 
research.

Det er første gang i SSS’s historie, at et skoleblad er nået 
at udkomme 4 gange. Så vidt vi ved. Og vi er stolte over, 
at bladet bliver læst af næsten alle på skolen, selvom des
værre ikke alle betaler. Også ude i byen taler man om 
Cavum Oris. Miraklet: at et skoleblad har levemuligheder 
i vore dages gennemkommunikerede samfund.

På redaktionens vegne: glædelig 73/74! Husk at købe det 
ny nummer af bladet, hver gang, det kommer. Det er af 
elever — for elever.

Lejrskoler og skolerejser

VEJLE
8. —13. maj 1972 var 2. real på lejrskole under ledelse af 

adjunkterne Grete Secher Bendtsen og Kell Helmer. Klassen 
var indkvarteret i Vingstedcentret ved Vejle. Herfra foretog 
man en busudflugt til Grejsdalen, Jelling og Løveparken i 
Givskud; en anden til Holmslands Klittag fiskerihavnen i 
Hvide Sande og en tredie til Himmelbjerget, Dollerup Bak
ker og Viborg. Kristi Himmelfartsdag overværede man 
gudstjenesten i Bredsten og diskuterede derefter prædike
nens indhold med præsten. Endvidere besøgte man Ving- 
sted Dambrug.

PARIS
I efterårsferien 1972 foretog 2 sb en rejse til Paris under 

ledelse af lektor Høvring. Man var heldig med vejret og 
fik set, hvad man nu engang rejser til Paris for at se, mu
seer, Montmartre, Eiffeltårn, bybilleder og folkeliv, samt 
hvad der ellers naturligt faldt for.

Man opstøvede interessante madsteder og prøvede sig 
frem i sproget.

Et tilskud fra skolefondet bidrog til turens afrunding.
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PARIS
I tiden fra den 17. til den 24. oktober 1972 foretog den 

fransklæsende del af 2 x (13 elever) med adjunkt Frans Lar
sen en rejse til Paris. De væsentligste seværdigheder i Paris 
såsom Louvre, Maraiskvarteret, Latinerkvarteret, Ile de la 
Cité med Notre Dame kirken og La Sainte Chapelle samt 
Montmartre blev beset. Endvidere foretog man udflugter 
til Versailles, Malmaison og Fontainebleau i Paris’ omegn. 
Klassen havde i forvejen beskæftiget sig med Paris i fransk
timerne, ligesom rejsen blev fulgt op med læsning om byen 
efter hjemkomsten. Hotellet og forplejningen var tilfreds
stillende uden på nogen måde at være luksuøse. Det er mit 
indtryk, at eleverne fik et tilfredsstillende udbytte af rejsen 
i betragtning af dens relativt korte varighed. Skolefondet 
støttede rejsen med 30 kr. pr. elev, som vi takker for.

BORNHOLM
I tidsrummet 3.—11. november foretog 3. real en lejr

skoletur til Bornholm; deltagende lærere var Ch og EH. 
Turens formål var ekskursioner af historisk og geografisk 
art. Årstiden taget i betragtning var vi heldige med vejret, 
således at samtlige udflugter kunne gennemføres efter pla
nen. Af de besøgte lokaliteter kan nævnes: Hammershus 
ruin, Gudhjem (hvor vi var indkvarteret), Svaneke, Neksø, 
Dueodde, Rønne, Almindingen, Paradisbakkerne m. m. Alt 
i alt må turen betegnes som et vellykket arrangement, både 
fagligt og socialt.

PARIS
10.—17. april var elever fra 2 a i Paris med adjunkterne 

Grete Secher Bendtsen og Jørgen Holst. Vi bevægede os 
dels pr. metro, dels til fods. Så en række af byens seværdig
heder og var desuden på pique-nique til Versailles og til 
aftenselskab hos en gæstfri fransk familie. Teaterbesøg: 
Godspell i fransk udgave. Fik kursus i brugen af det franske 
spisekort og lærte, at fransk bl. a. kan bruges til at tale 
med folk.

EKSKURSIONER
Et antal klasser har foretaget ekskursioner. Oplysninger 

er givet i afsnittet: Skolens dagbog.
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Meddelelse angående ekskursioner og skolerejser.
På given foranledning oplyses, at ekskursioner er så

danne udflugter eller rejsearrangementer, der omtales og 
anbefales i en række fag: historie, geografi, biologi, kemi, 
musik og formning, i »Vejledning og retningslinier for un
dervisningen i gymnasiet«. (Udsendt af direktoratet for 
gymnasieskolerne, 1971). Ekskursioner er obligatoriske for 
eleverne, og der ydes et væsentligt tilskud fra skolens eks
kursionskonto, ligesom der kan søges om tilskud fra skole
fondet.

Skolerejser er alle andre rejsearrangementer. Der ydes ikke 
tilskud fra skolen, men der kan søges om tilskud fra skole- 
fondet, hvis midler dog er begrænsede. For at genere skolens 
undervisning mindst muligt vil skolerejser i skoleåret 1973 
—74 blive placeret i ugen efter efterårsferien. Der gøres 
opmærksom på, at deltagelse i skolerejser er frivillig. De 
elever, der ikke ønsker at deltage i skolerejser, vil enten få 
normal undervisning eller få tilbud om deltagelse i en studie
uge.

Biblioteksbesøg
Skolen har et udmærket samarbejde med Brøndbyernes 

biblioteksvæsen. Skolen modtager klassesæt fra hoved
biblioteket, som også velvilligst afholder kursus i biblioteks
benyttelse. Alle skolens 1. gymnasieklasser, 1 HF-klasser 
samt 3. realklasse har fået hver 2 dobbelttimer på »Kernen«.

Skolenævnet
består af følgende forældrerepræsentanter: Fru Inge Nielsen, 
fru Elsa Lauridsen, hr. Knud Anker, hr. Otto Hede. Supple
anter: Fru Evie Højstrøm, fru Else Roed, hr. E. Dam Han
sen og hr. Holger Hansen. Skolens repræsentanter er lektor 
Arne Bruun, lektor Kaj Sode-Pedersen og rektor.

Elevrepræsentant: Lene Skaarup, 3 sb.
Skolenævnet har holdt møder den 12. september, 3. okto

ber, 9. november og 5. marts. Man har behandlet en lang 
række punkter i forbindelse med skolens arbejde og trivsel 
samt fastlagt dagsorden for skolens store forældremøde.

Forældremøder og kontaktmøder
13. september: Velkomstmøde for de nye klassers for

ældre. Rektor gav en orientering om skolens opbygning, 
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gymnasiets formål, skole- og hjemmearbejde m. m. Adjunkt 
E. Hermannsson fortalte om introduktionsugen og et antal 
faglærere fortalte om deres fag. Aftenen sluttede med om
visning på skolen.

12. oktober: Kontaktmøde mellem elever i 1 g og deres 
faglærere. De fleste elever benyttede lejligheden til at drøfte 
deres standpunkt med lærerne.

15. januar: Orienteringsmøde angående optagelse i gym
nasiet og HF. Derefter normalt forældremøde for 3. real.

29. marts: Møde for forældrene til alle skolens elever. 
Mødets hovedformål var at give adgang til samtaler mellem 
eleverne og deres forældre og faglærerne.

Desuden blev der informeret om fagene formning med 
kunstforståelse (lektor Høvring) og musik (adjunkt Sand
fort). — Lektor K. Sode-Pedersen aflagde beretning og 
regnskab for skolefondet, og rektor gav et antal medde
lelser om skolens arbejde i indeværende og næste skoleår.

Introduktionsuge
Skolen gennemførte i begyndelsen af skoleåret 1971—72 

en introduktionsdag for nye elever i 1 g.
Denne ordning var ikke særlig tilfredsstillende, hvorfor 

man besluttede at udvide programmet til en uges varighed. 
De nye elever blev i introduktionsugen hjulpet af »tutorer« 
fra ældre klassetrin. Programmet omfattede bl. a. omvis
ning, gennemgang af læseplaner, gruppearbejde, studietek
nik, filmforevisning med efterfølgende debat samt en aften
fest. Trods kritik af et antal detaljer var der tilfredshed 
med ugen som helhed, og skolen har besluttet at gennemføre 
et lignende arrangement i det nye skoleår. Forslaget er god
kendt af direktoratet for gymnasieskolerne og HF.

Statens uddannelsesstøtte
Elever i 3. real, gymnasieklasserne og HF kan søge støtte 

fra Statens Uddannelsesstøtte (SU). Alle hjem får skriftlig 
meddelelse om betingelser og ansøgningstidspunkt. Hvis 
en elev, der har fået stipendium fra SU forlader skolen 
i løbet af skoleåret, kan skolen kræve den udbetalte støtte 
tilbagebetalt. Elever på HF-kursus kan desuden opnå stats
garanterede lån. Ansøgninger behandles af et stipendie- 
nævn, der dels kontrollerer, at ansøgningsskemaerne er 
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korrekt udfyldt, dels udtaler sig om, hvorvidt ansøgeren 
kan betegnes som studieegnet og studieaktiv. I skoleåret 
1972—73 har stipendienævnet haft følgende sammensæt
ning: Kim Feierskov, 3 yn, Jens Jørgensen, 1 HFB, Lene 
Skaarup, 3 sb, lektor V. Bjerrum, lektor Arne Bruun, ad
junkt Mette Vedelsby samt rektor.

Skolebøger
Ifølge undervisningsministeriets cirkulæreskrivelse af 

19. juni 1954 skal lærebøger, atlas, leksika o. lign, stilles 
til rådighed for eleverne som lån i overensstemmelse med 
den for skolen godkendte bogliste.

Der gælder følgende regler for udlånet:

1. Bøgerne forbliver skolens ejendom.
2. Eleven er økonomisk ansvarlig for de af ham lånte 

bøger.

3. Enhver bog skal af eleven - på forreste blad - straks 
efter modtagelsen forsynes med navn og klasse.

4. Bøgerne skal forsynes med omslag; eventuel mishand
ling vil medføre erstatningsansvar.

5. Der må ikke i bøgerne anføres notater eller tilføjelser.
6. Afbrydes undervisningen i årets løb, må de udlånte 

bøger straks tilbageleveres til skolen.

Det overlades i øvrigt til den enkelte skole at fastsætte 
sådanne yderligere regler, som skolen måtte finde hen
sigtsmæssige.

Andre læremidler.
Stile- og rapporthæfter m. v., som af eleven afleveres 

til læreren til rettelse eller gennemsyn, udleveres af skolen.
Kladdehæfter, tegneblokke og andre rekvisitter til teg

neundervisningen udleveres i rimeligt omfang efter sko
lens afgørelse. Tegnebestik bør efter derom fremsat begæ
ring til skolens leder stilles til rådighed som lån i særlige 
tilfælde.
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Statsgymnasiet Schneekloths Skoles Fond

Bestyrelse:
Fru Inge Nielsen, hr. Otto Hede, Niels Aage Hansen, 

3 xn, Aase Metzger-Jørgensen, 3 sa, lektor Arne Bruun, lek
tor Kaj Sode-Pedersen og rektor Karl Ploug (formand).

Vedtægter for
Statsgymnasiet Schneekloths Skoles Fond
1. Fondets formål er at tilvejebringe midler til dækning af 

sådanne udgifter, som ikke kan afholdes af de af staten 
til rådighed stillede beløb (f. eks. afholdelse af fester, 
foredrag o. 1., deltagelse i ekskursioner, lejrskoler o. 1., 
kunstnerisk udsmykning m .v.).

2. Fondets midler tilvejebringes ved et kontingent på kr. 
15,00 eller derover, der opkræves pr. tilsendt giroind
betalingskort i oktober hos de som medlemmer indteg
nede forældre (evt. andre interesserede). Årskontingentet 
kan erstattes af kr. 50,00 en gang for alle. Desuden kan 
fondet modtage gaver. Bestemmelse om midlernes an
vendelse træffes af bestyrelsen; dog kan skolen på egen 
hånd disponere over indtil kr. 500,00 årligt. Hvis fondet 
har modtaget overskud fra skolefester, skolekomedier 
eller lignende, bør det ved senere lejligheder af lignende 
art, der måtte give underskud, træde hjælpende til.

3. Ordinært medlemsmøde afholdes en gang årligt efter 
rektors indkaldelse og almindeligvis i tilslutning til det 
ordinære forældremøde. Skulle dette bortfalde, kan også 
medlemsmødet bortfalde.

4. Bestyrelsen består af skolens rektor som formand, 2 af 
og blandt de 4 forældrerepræsentanter i skolenævnet 
valgte repræsentanter, 2 repræsentanter for lærerne, 
valgte af skolerådet, samt 2 repræsentanter for eleverne, 
valgte ved hvert skoleårs begyndelse af og blandt 2. og 
3. gymnasieklasses elever. I tilfælde af stemmelighed er 
formandens stemme afgørende.

Bestyrelsesmøder afholdes efter rektors indkaldelse, 
ekstraordinært når 2 bestyrelsesmedlemmer fremsætter 
ønske derom.

Over forhandlingerne føres en kort protokol, der 
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underskrives af samtlige tilstedeværende bestyrelsesmed
lemmer.

Det ene af de to af skolerådet valgte bestyrelsesmed
lemmer fungerer efter bestyrelsens valg som kasserer, de 
to af forældrerepræsentanterne i skolenævnet valgte be
styrelsesmedlemmer som revisorer.

Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse 
på det årlige medlemsmøde.

5. Ændringer af disse vedtægter kan kun finde sted på et 
medlemsmøde, efter at medlemmerne på forhånd er 
gjort bekendt med de eventuelle ændringsforslag, og 
kun når 2/3 af de fremmødte medlemmer stemmer der
for.
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Driftsregnskab 1/3 72-28/2 73
Indgåede kontingenter....................... 2.982,00
Renter af girokonto............................ 76,50
Renter af sparekassekonti ............... 1.499,24
Renter af obligationer....................... 1.098,50
Gave fra Caverna ............................ 265,00
Tilskud til rejser, lejrskoler etc.........  3.180,00
Fester på skolen og lign................. 1.145,90
Udsmykning .................................... 924,85
Diverse ................................................. 22,50
Overskud ............................................. 647,99

5.921,24 5.921,24

Status pr. 1/3 1973
Kassebeholdning ................................ 470,18
Indest. på sparekassebog (22 531340) 19.117,33
Indest. på sparekassebog (04 38240) 7.420,50
Indestående på girokonto ............... 1.712,66 28.720,67
Obligationer pr. 1/1 1973:
8.000 kr. kom. Krf. 17. s. å 843/i, 6% 6.780,00
4.000 kr. Hus. Kks. 2A, 1 s. å 52, 5°/o 2.080,00
5.000 kr. 0. Kf. 1 6s. 2A å 523/4, 5% 2.637,50
4.000 kr. Jysk Gr. Krf. 2A å 62, 5% 2.480,00 13.977,50
Kapitalkonto:
Saldo pr. 1/3 1972 .......................... 41.425,18
Overskud ............................................. 647,99
Kursgevinst ........................................ 625,00

42.698,17 42.698,17
K. Sode-Pedersen 

kasserer

Ovenstående regnskab er revideret og beholdningernes til
stedeværelse konstateret.

Inge Nielsen
(sign.)

Skolen bringer hermed fondets medlemmer og andre 
bidragydere en hjertelig tak for den meget kærkomne støtte.
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Schneeklothianer-Samfundet
Schneeklothianer-Samfundet af 2. maj 1894 har til for

mål at vedligeholde forbindelsen mellem schneeklothianere 
og mellem disse og vor gamle skole. Den 79-årige skole- 
forening har gennem de mange år været et centrum for 
udfoldelsen af det specielle »schneeklothianske« humør og 
gode kammeratskab og kunne i 1969 fejre 75 års jubi
læum.

Schneeklothianer-Samfundet afholder i reglen tre sam
menkomster om året, herunder generalforsamlingen — 
Schneeklothianer-Samfundets fødselsdag den 2. maj og en 
skovtur, traditionelt i juni måned.

Kontingentet er kr. 25,00 årligt, dog for de sidste 5 
årgange kr. 15,00. Indmeldelser modtages af Irs. W. A. 
Langberg, Store Kongensgade 55, 1264 København K, telf. 
(01) 12 07 30.

Formanden for Schneeklothianer-Samfundet af 2. maj 
1894 er kommandørkaptajn Thorkel Bjerre. Den øvrige 
bestyrelse er: Irs. W. A. Langberg (kasserer), rektor Niels 
Holm, rektor Karl Ploug, grosserer Gunnar Wærum, kontor
chef i undervisningsministeriet, cand. jur. Kjeld Gleerup, 
tandlæge Gustav Lehnert og Irs. Steen Andersen.

Elever, der forlader skolen, opfordres til at indmelde 
sig i foreningen.

Skolen takker Schneeklothianersamfundet for gaver til 
aktører og instruktør ved årets skolekomedie samt for til
sagn om økonomisk bistand ved udgivelse af årsberetningen.

Karakterskala
Nedenfor anførte karakterskala anvendes overalt i real

afdelingen, gymnasiet og HF. Undervisningsministeriets be
kendtgørelse af 4. februar 1963 giver i § 1, stk. 2, følgende 
beskrivelse af de enkelte karakterer:

13: Gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede 
præstation.

11: Gives for den udmærkede og selvstændige præstation. 
10: Gives for den udmærkede, men noget rutineprægede 

præstation.
9: Gives for den gode præstation, der ligger lidt over 

middel.
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8: Gives for den middelgode præstation.
7: Gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under 

middel.
6: Gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfreds

stillende præstation.
5: Gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation. 

03: Gives for den meget usikre, meget mangelfulde og util
fredsstillende præstation.

00: Gives for den helt uantagelige præstation.
I § 2 hedder det: For at bestå realeksamen eller studenter

eksamen kræves, at summen af samtlige karakterer er mindst 
5,5 gange karakterernes antal, og at summen af de to lave
ste karakterer plus gennemsnittet af de øvrige karakterer 
er mindst 13.

Eksamen er kun bestået, hvis det i stk. 1 indeholdte krav 
er opfyldt såvel for årskaraktererne som for eksamens
karaktererne.

Om karaktergivningen gælder i øvrigt følgende:
Gymnasiet

I hvert af de fag, hvori der til studentereksamen gives 
årskarakterer, skal der mindst én gang om året — og kan 
der, efter lærerrådets beslutning, to gange om året — gives 
meddelelse til hjemmet om elevens standpunkt. Såfremt 
eleven er fyldt 18 år eller har indgået ægteskab gives med
delelsen dog til eleven selv. Standpunktsmeddelelse skal 
senest gives i marts måned og udtrykkes ved en karakter fra 
den til studentereksamen benyttede karakterskala og kan 
ledsages af et i ord affattet vidnesbyrd om elevens anlæg og 
arbejde i faget. Karakteren skal ledsages af et vidnesbyrd, 
dersom elevens standpunkt bedømmes til under 6, eller hvis 
den betegner en væsentlig nedgang i faget i forhold til den 
forudgående bedømmelse af standpunktet. For at sikre ro 
om den første tids undervisning i gymnasiet må der i 1. 
gymnasieklasse ikke afgives standpunktsbedømmelse inden 
december. Umiddelbart før der afgives standpunktsbedøm
melse skal elevernes forhold i relation til standpunktet 
drøftes på et lærerforsamlingsmøde. Kontakten mellem 
gymnasieskolen og hjemmene sikres i øvrigt ved forældre
møder med deltagelse af lærere, elever og disses forældre.

Ved skoleårets slutning gives årskarakterer i de af klas- 
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sens fag, hvori der ved studentereksamen gives årskarakter. 
Der afholdes en årsprøve som mindst omfatter samtlige 
skriftlige fag. Lærerrådet fastsætter ordning og omfang af 
eventuelle mundtlige årsprøver og klassernes arbejde i tiden 
efter, at undervisning efter normalt skema er ophørt og 
indtil sommerferien. Den skemamæssige tilrettelæggelse fo
retages af rektor under hensyntagen til elevers og læreres 
deltagelse i eksaminer fastsat af direktoratet.

En elev, der ikke har fået direktoratets tilladelse til at 
deltage i eksamen efter 1. eller 2. gymnasiekalsse, kan ikke 
fortsætte i næste klasse.

På et lærerforsamlingsmøde ved skoleårets slutning be
handles de øvrige elevers fortsættelse i næste klasse. Der
som der ikke er enighed om, at en elev bør fortsætte i næste 
klasse, holdes afstemning herom.

Dersom lærerforsamlingen således vedtager, at en elev 
ikke bør fortsætte i næste klasse, drøftes hvad man vil til
råde eleven. Dette råd meddeles skriftligt til eleven og for
ældremyndighedens indehaver, der derefter træffer afgø
relsen af, om eleven skal fortsætte i næste klasse.

Samtlige karakterer og vidnesbyrd samt eventuel medde
lelse om, at oprykning i næste klasse er tvivlsom, afgives 
skriftligt i en karakterbog, på en særlig blanket eller i et 
brev. Karakterbogen skal, hver gang der gives meddelelse 
til hjemmet, forevises for elevens forældre (værge), og af 
en af disse forsynes med påtegning om sket forevisning, så
fremt eleven er under 18 år. Når forholdene gør det ønske
ligt, kan der gives hjemmene meddelelse om elevers forhold i 
en særlig meddelelsesbog eller gennem et brev fra skolens 
rektor. Meddelelsesbogen kan også bruges ved meddelelser 
fra hjemmet til skolen.

For elever, der er fyldt 18 år eller har indgået ægteskab, 
gives de foran nævnte meddelelser til eleverne selv, og hjem
mets påtegning om sket forevisning kræves ikke. Medde
lelse om, at en elev står i fare for ikke at kunne rykkes op 
i næste klasse, gives dog — foruden til eleven selv — sær
skilt til forældrene, medmindre eleven er gift.

Adgang til reeksamination
Ved ministeriel bekendtgørelse af 12. marts 1973 er det 

som noget nyt i gymnasiet bestemt, at en gymnasieelev, der 
i et fag ved slutningen af 1. eller 2. gymnasieklasse har op-
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nået årskarakteren 5 eller derover, og som ved den afslut
tende prøve til studentereksamen i faget ved udgangen af 
1. eller 2. gymnasieklasse har fået karakteren 00 eller 03, 
kan forlange at blive underkaset en ny prøve i faget i 
august/september.

En gymnasieelev, der i et fag ved slutningen af 1. eller 
2. gymnasieklasse, hvor undervisningen i faget afsluttes, 
har fået årskarakteren 00 eller 03, kan, hvis faget ikke er 
udtaget til prøve til studentereksamen, forlange at blive 
underkastet prøve i faget i august/september.

Skoletandpleje
Skoletandlægeordningen er pr. 1/8 1972 ophævet ved 

statens gymnasieskoler.

Grendeling
Elever i 1 g skal senest 15. april meddele, om de i 2 og 

3 g ønsker at følge undervisningen på den sproglige linies 
nysproglige gren eller samfundsfaglige gren, den matemati
ske linies matematisk-fysiske gren, naturfaglige gren eller 
samfundsfaglige gren.

Oplysninger om fagenes indhold og eksaminernes kompe
tence kan søges i hæftet Grendelingen i gymnasiet, som 
udleveres til eleverne i løbet af 1 g i forbindelse med skolens 
orientering om valgmulighederne.

Alle elever i 1 g skal ligeledes inden 15. april meddele, 
om de i 2 g og 3 g ønsker at deltage i sang og musik, form
ning med kunstforståelse eller filmkundskab.

ORDENSREGLER

1. Biler, motorcykler, knallerter og cykler skal parkeres på 
de anviste parkeringspladser. De beplantede områder 
må ikke betrædes. Der må ikke køres på slisken, der 
fører til cykelkælderen.

2. Hver klasse disponerer over et afsnit af centralgarde
robens tøjstativer og reoler.

3. Når en undervisningstime begynder, skal eleverne straks 
gå til faglokalerne. Efter timen skal eleverne hurtigst 
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muligt begive sig til centralgarderobe, spisesale eller 
gårdhaver.

4. Skolen kan ikke påtage sig noget ansvar for elevernes 
køretøjer, skolesager, penge eller andre ejendele. Hvis 
en elev medbringer værdigenstande eller større penge
beløb, bør de ikke opbevares i centralgarderoben, men 
kontoret kan i en vis udstrækning påtage sig opbeva
ringen. I øvrigt henvises til afsnittet om forsikring.

5. Flasker og drikkebægre må ikke medbringes i under
visningslokaler og gange. Ophold på parkeringsplad
serne er forbudt både i og efter skoletiden. På græs
arealerne omkring skolebygningen og i gårdhaverne må 
ophold og færdsel kun finde sted for så vidt undervis
ningen ikke generes heraf.

6. Skolen indskærper kraftigt eleverne den sundhedsfare, 
der er forbundet med rygning af enhver art — både for 
rygeren selv og for hans omgivelser. I undervisnings
lokaler og samlingssal er rygning forbudt. Rygetilladelse 
i øvrigt er afhængig af rygernes selvdisciplin. Aske
bægre (og ikke affaldsbøtter) på gange, i spisesale og i 
gårdhaver skal benyttes, og det henstilles til alle at med
virke til, at griseri med cigaretskod, pibeudkrads m. m. 
undgås.

7. Færdes elever i skoletiden uden for skolens område, 
sker det på eget ansvar. Elever, der vælger at tilbringe 
mellem- og fritimer på skolen, må udvise en sådan ad
færd, at de ikke forstyrrer undervisningen.

8. Elever, der ikke kan deltage i en ekskursion, får under
visning i en tilsvarende klasse efter aftale med skolen eller 
får tildelt et antal arbejdsopgaver.

9. Eleverne har erstatningspligt for ituslåede ruder og 
anden overlast på skolens materiel.

10. Elever må ikke uden særlig tilladelse opholde sig på 
skolen uden for undervisningstiden. Elevforeninger vil 
sædvanligvis kunne opnå tilladelse hos rektor uden 
videre.

Enkelte elever, der ønsker at arbejde i et faglokale, 
kan få tilladelse dertil af fagets lærer på betingelse af, 
at denne selv kan være til stede. I særlige tilfælde vil 
en skriftlig tilladelse fra læreren være tilstrækkelig, 
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men det understreges, at der under alle omstændig
heder skal træffes aftale med pedellen.

11. Eleverne må ikke foretage indsamlinger af nogen art 
uden skolens tilladelse.

Om mødepligt til undervisningen — gymnasiet
En forudsætning for, at eleverne til studentereksamen og 

oprykningsprøverne kan nøjes med at gå til eksamen i et 
begrænset antal fag, er, at skolens undervisning er fulgt 
regelmæssigt. Det samme gælder med henblik på, at man 
til ovennævnte eksaminer samt til Højere Forberedelses
eksamen kan nøjes med at opgive et begrænset pensum til 
eksamen. Der er altså mødepligt til undervisningen, og 
Direktoratet for gymnasieskolerne og HF fordrer, at der 
holdes nøje kontrol med elevernes forsømmelser også m.h.t. 
enkelttimer.

Forsømmer man mere end et rimeligt antal dage eller 
enkelttimer, kan man risikere enten 1) at man slet ikke bliver 
indstillet til eksamen, eller 2) at man kommer op i fuldt 
pensum i alle fag, eller 3) kommer op i fuldt pensum i 
enkelte fag.

Den eneste lovlige forsømmelsesgrund er sygdom. For
sømmelse af anden grund bør ikke finde sted; f. eks. kan 
eleverne normalt ikke opnå ekstra frihed i forbindelse med 
ferier eller til tandlægebesøg eller køreprøver. I særlige 
tilfælde, hvor væsentlige grunde taler for det (større 
familiebegivenheder o. lign.), kan en elev få fri, når skrift
lig anmodning derom indgives til rektor senest dagen før.

I sygdomstilfælde — såvel i enkelttimer som hele dage — 
vil skolen gerne have besked hurtigst muligt (telf. 45 11 88) 
om sygdommens art og formodede varighed.

Når skolearbejdet genoptages, skal eleven aflevere en 
seddel hjemmefra til rektor med angivelse af forsømmelsens 
art og varighed. Elever, der er fyldt 18 år, har ret til selv at 
skrive disse sedler. (Se i øvrigt nedenfor).

Om mødepligten — regler for HF
I følge HF-bekendtgørelsen af 30. juli 1970 § 10, stk. 2, 

kan en kursist kun indstilles til HE-eksamen på kursist
vilkår, hvis den pågældende har fulgt undervisningen regel
mæssigt og på tilfredsstillende måde.
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Der er således mødepligt for kursister.
Overholder kursisterne ikke betingelserne for at gå på 

kursus, skal der ske indstilling til direktoratet om bortvis
ning og eventuel overførelse til selvstuderende status.

Direktoratet skal herved anmode samtlige HF-kurser om 
at indrette deres administration af reglerne om mødepligt 
efter nedenstående retningslinier:

Eleverne skal orienteres om mødepligten og om hvilke 
forholdsregler kursus og direktoratet agter at benytte, hvis 
den ikke overholdes. Det er rektors pligt at sørge for møde
pligtens opretholdelse.

Der må føres omhyggelig kontrol med kursisternes frem
møde, såvel generelt, som i de enkelte fag.

Rektor drager omsorg for, at kurserne har en løbende 
oversigt over hver enkelt kursists samlede forsømmelser og 
forsømmelser i de enkelte timer.

Forsømmelighed med aflevering af skriftlige opgaver, 
stile, rapporter m. m. sidestilles principielt med dage- eller 
timeforsømmelser.

Der er ikke fastsat nogen fast mødeprocent, men skønner 
kursus, at en kursist ved fortsat fravær i løbet af skoleåret 
vil komme op på et fravær, der kan begrunde bortvisning, 
skal rektor give kursisten en mundtlig advarsel. Studie
vejlederen bør samtidig gennem en samtale med kursisten 
forsøge at motivere ham (hende) til at møde til undervis
ningen.

Fortsætter fraværet trods den mundtlige advarsel, skal 
kursisten have en skriftlig advarsel i anbefalet brev.

Hvis heller ikke den skriftlige advarsel har den ønskede 
effekt, skal der almindeligvis ske indberetning til direkto
ratet. Forinden bør faglærerne og studievejlederen have 
haft lejlighed til at udtale sig, og kursisten til at fremkomme 
med en redegørelse. Såvel udtalelse som redegørelse bilæg
ges indberetningen, som kan have to former:
1) en indberetning om det store fravær, der munder ud i, 

at kursus trods alt er villig til at lade kursisten få endnu 
en chance, hvilket man beder direktoratet tage med i 
overvejelserne;

2) en indstilling om bortvisning af kursisten.
Det understreges, at for stort fravær eller manglende af

levering af skriftlige arbejder blot i et enkelt fag kan med
føre bortvisning fra kursus.
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Udelukkes en kursist fra undervisningen, skal den på
gældende af studievejlederen orienteres om muligheden for 
at aflægge HF-eksamen som selvstuderende.

Myndige elevers retslige stilling

I cirkulære af 20. juli 1967 præciseres bestemmelserne 
vedrørende rettigheder for personligt myndige elever, d.v.s. 
elever, der er fyldt 18 år. Sådanne elever er berettiget til 
at underskrive deres karakterbøger selv, og meddelelser fra 
skolen skal stiles til eleven. Eleverne har ret til selv at af
give erklæring om forsømmelser m. m., og skolen er be
rettiget til i særlige tilfælde at kræve dokumentation i form 
af lægeattest. Meddelelser om betænkelighed ved oprykning 
i næste klasse skal — foruden til eleven selv — også gives 
til hjemmet.

Særbestemmelser for 18-årige elever medfører ikke nogen 
begrænsning af deres forpligtelse til at følge undervisningen 
og til at underkaste sig skolens ordensregler m. m.

Fritagelse for legemsøvelser

Undervisningsministeriets cirkulære af 8. april 1968 
angiver bl. a. følgende:

Efter forhandling med sundhedsstyrelsen, Den alminde
lige danske Lægeforenings attestudvalg og Dansk Skole
lægeforening fastsættes herved følgende regler for fritagelse 
for deltagelse i legemsøvelser (atletik, boldspil, gymnastik 
og svømning) i realafdelingen og gymnasieafdelingen.

Elever kan efter skriftlig anmodning fra hjemmet — for 
elever, der er fyldt 18 år eller har indgået ægteskab, fra 
eleven selv — fritages helt eller delvis for én uge ad gangen, 
dog højst i 4 sammenhængende uger. I tvivlstilfælde fore
lægges sagen for skolelægen.

Fritagelse ud over 4 uger kan kun tilstås efter fremlæggelse 
af lægeattest, der vil være at udfærdige på en af skolen ud
leveret, autoriseret blanket »Lægeattest til fritagelse for 
legemsøvelser«. Lægeattesten sendes af den udstedende læge 
til skolen. Udgiften til lægeattest afholdes af hjemmet.

Skolens leder indsender til vedkommende undervisnings
direktorat lægeattest for de elever i afgangsklasserne, der 
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på grund af langvarig fritagelse ikke skal have årskarakter 
i faget legemsøvelser.

For elever, der er fritaget for deltagelse i legemsøvelser, 
gælder som almindelig regel, at de skal overvære timerne, 
idet også iagttagelse vil bibringe eleverne forståelse af 
undervisningen i bevægelseslære, træningslære og arbejds
teknik. Ved fritagelser ud over 4 uger træffer skolens leder, 
eventuelt efter forhandling med elevens hjem og den på
gældende lærer, bestemmelse om, hvorledes timerne skal 
anvendes.

Ansvars-, tyveri- og ulykkesforsikring
Det henstilles til forældrene at sørge for, at deres børn 

er ansvars-, ulykkes- og tyveriforsikrede.
Det kan ikke undgås, at der på en skole sker uheld, og 

den, der er årsag til det, er ansvarlig. Det kan desværre 
heller ikke undgås, at der sker tyverier, da der er fri ad
gang til skolen. Det er derfor praktisk, at man fra hjem
mets side sikrer sig, så man i påkommende tilfælde kan få 
erstatning.

Befordringsgodtgørelse
Der ydes befordringsgodtgørelse til alle gymnasie- og 

HF-elever, hvis samlede skolevej frem og tilbage mellem 
hjem og skole er 14 km og derover.

Ansøgningsblanket fås på skolens kontor og afleveres 
samme sted. Hjemmet vil få nærmere besked, også om even
tuelle ændringer, når det nye skoleår er begyndt.

Adresseforandringer
Eventuelle adresseforandringer og/eller ændret telefonnr. 

bedes straks skriftligt meddelt skolen.

Ferier og fridage
(de nævnte dage medregnes)
1973 Lørdag den 23. juni til søndag den 12. august: 

Sommerferie.
Lørdag den 13. oktober til søndag den 21. oktober: 
Efterårsferie.
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Lørdag den 22. december til søndag den 6. janar 1974: 
Juleferie.

1974 Torsdag den 28. marts: Dronning Ingrids fødselsdag.
Lørdag den 6. april til tirsdag den 16. april: 
Påskeferie.
Onsdag den 5. juni: Grundlovsdag.
Lørdag den 22. juni til søndag den 11. august: 
Sommerferie.

Dimission og translokation
Forældre og andre, der interesserer sig for skolens arbejde, 

indbydes til at overvære de mundtlige årsprøver og eksa
miner samt skolens dimissions- og translokationsfest, der 
finder sted fredag den 22. juni kl. 10.

Det nye skoleår begynder mandag den 13. august kl. 10.

STATSGYMNASIET SCHNEEKLOTHS SKOLE

Maj 1973.

Frans Larsen Karl Ploug


